


 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к решению Совета муниципального 

образования Каневской район                                                                   
от 23.06.2021  № 70 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, ВНОСИМЫЕ В РЕШЕНИЕ 
Совета муниципального образования Каневской район 

от 23 декабря 2020 года № 27 «О бюджете муниципального образования  
Каневской район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
1) в подпункте 1 пункта 1 слова «в сумме 2 103 346,3  тыс. рублей» заме-

нить словами «в сумме 2 102 296,3  тыс. рублей»; 
             2) в подпункте 2 пункта 1 слова «в сумме 2 180 565,9 тыс. рублей» заме-
нить словами «в сумме  2 197 228,7 тыс. рублей»; 

3) в подпункте 4 пункта 1 слова «дефицит районного бюджета в сумме 
77 219,6 тыс. рублей» заменить словами «дефицит районного бюджета в сумме 
94 932,5 тыс. рублей»; 

4) приложения № 1, 2, 4, 7, 9, 11, 15, 19 изложить в следующей редакции: 
 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению  Совета муниципального  

образования Каневской район 
от 23 декабря 2020 года № 27 

 
Перечень главных администраторов доходов и источников финансирования 

дефицита местного бюджета - органов государственной власти  
Краснодарского края и органов местного самоуправления муниципального 

образования Каневской район 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главного администратора 
доходов местного бюджета 

глав-
ного 
адми-

ни-
стра-
тора 
дохо-
дов 

мест-
ного 
бюд-
жета 

доходов местного 
бюджета 



 3 

1 2 3 
804  Департамент потребительской сферы и регули-

рования рынка алкоголя Краснодарского края 
804 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году* 

816  Министерство экономики Краснодарского края 
816 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-

ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году* 

819  Министерство сельского хозяйства и перераба-
тывающей промышленности Краснодарского 
края 

819 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году* 

821  Департамент имущественных отношений Крас-
нодарского края 

821 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году* 

828  Министерство здравоохранения Краснодарского 
края 

828 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году* 

830  Министерство труда и социального развития 
Краснодарского края 

830 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году* 

833  Департамент ветеринарии Краснодарского края 



 4 

833 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году* 

835  Департамент по надзору в строительной сфере 
Краснодарского края 

835 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году* 

836  Департамент по обеспечению 
деятельности мировых судей Краснодарского 
края 

836 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 5 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения, посягающие на права 
граждан, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав* 

836 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благо-
получие населения и общественную нравствен-
ность, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав* 

836 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав* 

836 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
окружающей среды и природопользования, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями по де-

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/60
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/60
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/80
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/80


 5 

лам несовершеннолетних и защите их прав 
836 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 9 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетике, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 10 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в сельском хозяй-
стве, ветеринарии и мелиорации земель, налага-
емые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 11 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области дорожно-
го движения, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 

836 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 13 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 

836 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области предпри-
нимательской деятельности и деятельности са-
морегулируемых организаций, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/90
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/90
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/100
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/100
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/110
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/110
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/120
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/120
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/130
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/130
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/140
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/140


 6 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации), налагаемые мировыми судья-
ми, комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

836 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 16 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области таможен-
ного дела (нарушение таможенных правил), 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на ин-
ституты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 18 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области защиты 
государственной границы Российской Федера-
ции и обеспечения режима пребывания ино-
странных граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Федерации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

836 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав 

836 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/150
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/150
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12112604/entry/466
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12112604/entry/466
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/160
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/160
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/170
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/170
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/180
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/180
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/190
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/190
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/200
http://mobileonline.garant.ru/#/document/12125267/entry/200


 7 

общественный порядок и общественную без-
опасность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав 

836 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
Кодексом Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области производства 
и оборота этилового спирта, алкогольной и спир-
тосодержащей продукции, а также за админи-
стративные правонарушения порядка ценообра-
зования в части регулирования цен на этиловый 
спирт, алкогольную и спиртосодержащую про-
дукцию, налагаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

840  Государственная жилищная инспекция Красно-
дарского края 

840 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году* 

854  Министерство природных ресурсов Краснодар-
ского края 

854 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году* 

854 1 16 11030 01 0000 140 
 

Платежи по искам о возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде на осо-
бо охраняемых природных территориях местного 
значения 

854 1 16 11050 01 0000 140 
 

Платежи по искам о возмещении вреда, причи-
ненного окружающей среде, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за ис-
ключением вреда, причиненного окружающей 
среде на особо охраняемых природных террито-
риях), подлежащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования 

https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12125267/entry/0


 8 

854 1 16 11090 01 0000 140 
 

Платежи по искам о возмещении вреда, причи-
ненного водным объектам, находящимся в соб-
ственности муниципального образования, а так-
же платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного водным объек-
там, находящимся в собственности муниципаль-
ного образования (за исключением вреда, причи-
ненного на особо охраняемых природных терри-
ториях) 

902  Администрация муниципального образования 
Каневской район 

902 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов муниципальных районов 

902 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

902 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

902 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждени-
ем муниципального района 

902 1 16 07090 05 0000 140 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района* 

902 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджета муници-
пального района 

902 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причи-



 9 

ненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом муниципального района (му-
ниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального района за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда) 

902 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при рас-
торжении муниципального контракта, заключен-
ного с муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным учреждени-
ем), в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения (за исклю-
чением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

902 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных рай-
онов) 

902 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

902 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов (иные неналоговые доходы) 

902 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

902 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных рай-
онов 

902 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объ-
екты муниципальной собственности 

902 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жиль-
ем молодых семей 

902 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

902 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-



 10 

ектов Российской Федерации 
902 2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации 

902 2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на проведение Всероссийской переписи населе-
ния 2020 года 

902 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 

902 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

902 
 

2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

902 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

902 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организа-
ций бюджетами муниципальных районов в валю-
те Российской Федерации 

902 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

902 
 

01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

902 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

902 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

905  Финансовое управление администрации муници-
пального образования Каневской район 

905 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюд-
жетных кредитов внутри страны за счет средств 



 11 

бюджетов муниципальных районов 
905 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-

бот) получателями средств бюджетов муници-
пальных районов 

905 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов муниципальных районов 

905 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества муниципальных районов 

905 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны соб-
ственности, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля* 

905 1 16 01074 01 0029 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны соб-
ственности, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля (штрафы за 
несоблюдение требований законодательства Рос-
сийской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд 
при принятии решения о способе и об условиях 
определения поставщика (подрядчика, исполни-
теля)) 

905 1 16 01074 01 0030 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны соб-
ственности, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля (штрафы за 
нарушение порядка осуществления закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд) 

905 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/150
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/150
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/466
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/466


 12 

ской Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

905 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждени-
ем муниципального района 

905 1 16 07090 05 0000 140 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района* 

905 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причи-
ненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом муниципального района (му-
ниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального района за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда) 

905 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при рас-
торжении муниципального контракта, заключен-
ного с муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным учреждени-
ем), в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения (за исклю-
чением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

905 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

905 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов (иные неналоговые доходы) 

905 2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

905 2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 



 13 

 поддержку мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов 

905 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных рай-
онов 

905 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

905 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 

905 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

905 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных рай-
онов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возвратов (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процен-
тов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

905 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

905 01 02 00 00 05 0000 710 Привлечение кредитов от кредитных организа-
ций бюджетами муниципальных районов в валю-
те Российской Федерации 

905 01 02 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

905 01 03 01 00 05 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

905 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от других бюджетов бюджетной систе-
мы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

905 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
другим бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

910  Контрольно-счетная палата муниципального об-



 14 

разования Каневской район 
910 1 16 01054 01 0000 140 

 
Административные штрафы, установленные        
главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на 
права граждан, выявленные должностными ли-
цами органов муниципального контроля 

910 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны соб-
ственности, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля* 

910 1 16 01074 01 0029 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны соб-
ственности, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля (штрафы за 
несоблюдение требований законодательства Рос-
сийской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспе-
чения государственных и муниципальных нужд 
при принятии решения о способе и об условиях 
определения поставщика (подрядчика, исполни-
теля)) 

910 1 16 01074 01 0030 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 7 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения в области охраны соб-
ственности, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля (штрафы за 
нарушение порядка осуществления закупок то-
варов, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд) 

910 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка ценных 
бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации), выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 

consultantplus://offline/ref=E0BC368088F490A1CBAE1A5A50BA18CED19F884E82A4686FA4E81EFC607E57DF6350BC928A71A6144DCFEF6272482B37847965B9364AC621z2kEH
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/150
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/150
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/466
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12112604/466


 15 

910 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 15 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, 
 за административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым использовани-
ем бюджетных средств, невозвратом либо не-
своевременным возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо несвоевременным пере-
числением платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и 
(или) условий предоставления (расходования) 
межбюджетных трансфертов, нарушением усло-
вий предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подле-
жащие зачислению в бюджет муниципального 
образования 

910 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные       
главой 19 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения против порядка 
управления, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 

910 1 16 07090 05 0000 140 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района* 

910 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов* 

910 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 

910 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных рай-
онов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процен-
тов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 

consultantplus://offline/ref=F42835FE36528D8E5DF9D79F04EC8AFC25AAD55D4865999567347D430E6CB1C94E4C6FE451AF65002DC050E66B5467E3AA66FA902488238E75rEH


 16 

взысканные суммы 
921  Управление  имущественных отношений адми-

нистрации муниципального образования Канев-
ской район 

921 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)  

921 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по ак-
циям, принадлежащим муниципальным районам 

921 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 
средств бюджетов муниципальных районов 

921 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 

921 1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных райо-
нов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земель-
ных участков 

921 1 11 05013 05 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных райо-
нов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земель-
ных участков (земли сельскохозяйственного 
назначения) 

921 1 11 05013 05 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных райо-
нов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земель-
ных участков (земли сельских населенных пунк-



 17 

тов) 
921 1 11 05013 05 0024 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных райо-
нов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земель-
ных участков (земли промышленности, энерге-
тики, транспорта, связи и земли иного специаль-
ного назначения) 

921 1 11 05013 05 0025 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных райо-
нов, а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных земель-
ных участков (земли особо охраняемых террито-
рий) 

921 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности муниципальных районов (за исклю-
чением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

921 1 11 05026 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, которые расположены в гра-
ницах межселенных территорий муниципальных 
районов, находятся в федеральной собственности 
и осуществление полномочий по управлению и 
распоряжению которыми передано органам гос-
ударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков 

921 1 11 05027 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, расположенные в полосе от-
вода автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, находящихся в собственно-
сти муниципальных районов 

921 1 11 05035 05 0042 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находяще-
гося в оперативном управлении органов управ-
ления муниципальных районов и созданных ими 



 18 

учреждений (за исключением имущества муни-
ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

921 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составля-
ющего казну муниципальных районов (за исклю-
чением земельных участков) 

921 1 11 05093 05 0000 120 Доходы от предоставления на платной основе 
парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения, относящихся к собственно-
сти муниципальных районов 

921 1 11 05313 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервиту-
та, заключенным органами местного самоуправ-
ления муниципальных районов, органами мест-
ного самоуправления сельских поселений, госу-
дарственными или муниципальными предприя-
тиями либо государственными или муниципаль-
ными учреждениями в отношении земельных 
участков, государственная собственность на ко-
торые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

921 1 11 05325 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервиту-
та, заключенным органами местного самоуправ-
ления муниципальных районов, государствен-
ными или муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными учре-
ждениями в отношении земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 

921 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязатель-
ных платежей муниципальных унитарных пред-
приятий созданных муниципальными районами 

921 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в залог, в 
доверительное управление 

921 1 11 09015 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 
интеллектуальной деятельности военного, спе-
циального и двойного назначения, находящими-



 19 

ся в собственности муниципальных районов 
921 1 11 09025 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на результаты 

научно-технической деятельности, находящими-
ся в собственности муниципальных районов 

921 1 11 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предо-
ставление права на размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на землях 
или земельных участках, находящихся в соб-
ственности муниципальных районов, и на землях 
или земельных участках, государственная соб-
ственность на которые не разграничена 

921 1 12 04052 05 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных 
на землях иных категорий, находящихся в соб-
ственности муниципальных районов, в части 
арендной платы 

921 1 12 05050 05 0000 120 Плата за пользование водными объектами, нахо-
дящимися в собственности муниципальных рай-
онов 

921 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов муници-
пальных районов 

921 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества муниципальных районов 

921 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов муниципальных районов 

921 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в соб-
ственности муниципальных районов 

921 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

921 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

921 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-



 20 

дящегося в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

921 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

921 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфис-
кованного и иного имущества, обращенного в  
доходы муниципальных районов (в части реали-
зации основных средств по указанному имуще-
ству) 

921 1 14 03050 05 0000 440 Средства  от  распоряжения  и  реализации   кон-
фискованного   и   иного имущества,  обращен-
ного  в  доходы  муниципальных  районов     (в 
части реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу) 

921 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, 
находящихся  в  собственности муниципальных 
районов 

921 1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

921 1 14 06013 05 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов (без проведения торгов) 

921 1 14 06013 05 0026 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов (по результатам торгов) 

921 1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением земельных участков муни-



 21 

ципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

921 1 14 06033 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, кото-
рые расположены в границах межселенных тер-
риторий муниципальных районов, находятся в 
федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению ко-
торыми передано органам государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации 

921 1 14 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участ-
ков, находящихся в частной собственности, в ре-
зультате перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов 

921 1 14 07030 05 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества од-
новременно с занятыми такими объектами не-
движимого имущества земельными участками, 
которые расположены в границах межселенных 
территорий муниципальных районов, находятся 
в федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению ко-
торыми передано органам государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации 

921 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного само-
управления (организациями) муниципальных 
районов за выполнение определенных функций 

921 1 15 03050 05 0000140 Сборы за выдачу лицензий органами местного 
самоуправления  муниципальных районов 

921 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав* 

921 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благо-
получие населения и общественную нравствен-

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/50
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/60
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/60


 22 

ность, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав* 

921 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав* 

921 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 11 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав* 

921 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 12 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области дорожно-
го движения, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 

921 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные гла-
вой 19 Кодекса Российской Федерации об адми-
нистративных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения против порядка управ-
ления, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

921 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную без-
опасность, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защи-
те их прав* 

921 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждени-
ем муниципального района 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/110
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/110
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/120
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/120
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/200
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/200


 23 

921 1 16 07090 05 0000 140 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района 

921 1 16 07090 05 0021 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района (пени по договорам аренды 
земельных участков, находящихся в собственно-
сти муниципальных районов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений))  

921 1 16 07090 05 0022 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района (пени по договорам аренды 
земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и 
межселенных территорий муниципальных райо-
нов) 

921 1 16 07090 05 0023 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района (пени по договорам аренды 
имущества, составляющего казну муниципаль-
ных районов (за исключением земельных участ-
ков)) 

921 1 16 07090 05 0024 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района (пени по договорам аренды 
имущества, находящегося в оперативном управ-
лении органов управления муниципальных райо-



 24 

нов и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)) 

921 1 16 07090 05 0025 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района (суммы неосновательного 
обогащения и проценты за пользование денеж-
ными средствами, полученными от использова-
ния государственного и муниципального имуще-
ства) 

921 1 16 07090 05 0026 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района (иные поступления) 

921 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджета муници-
пального района 

921 1 16 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного му-
ниципальному имуществу муниципального рай-
она (за исключением имущества, закрепленного 
за муниципальными бюджетными (автономны-
ми) учреждениями, унитарными предприятиями) 

921 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причи-
ненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом муниципального района (му-
ниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального района за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда) 

921 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при рас-
торжении муниципального контракта, заключен-
ного с муниципальным органом муниципального 



 25 

района (муниципальным казенным учреждени-
ем), в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения (за исклю-
чением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

921 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных рай-
онов) 

921 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

921 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов (иные неналоговые доходы) 

921 01 06 0100 05 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия 
в капитале, находящихся в собственности муни-
ципальных районов 

921 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

921 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

921 2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

921 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных рай-
онов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процен-
тов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

921 2 19 60010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муници-
пальных районов 

924  Управление строительства администрации муни-
ципального образования Каневской район 

924 1 08 07174 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления муниципального райо-



 26 

на специального разрешения на движение по ав-
томобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжело-
весных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-
ляемая в бюджеты муниципальных районов 

924 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов муниципальных районов 

924 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

924 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

924 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав* 

924 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными ли-
цами органов муниципального контроля* 

924 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждени-
ем муниципального района 

924 1 16 07090 05 0000 140 
 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70


 27 

(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района* 

924 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджета муници-
пального района 

924 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причи-
ненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом муниципального района (му-
ниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального района за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда) 

924 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причи-
ненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом муниципального района (му-
ниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда, а 
также иные денежные средства, подлежащие за-
числению в бюджет муниципального района за 
нарушение законодательства Российской Феде-
рации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд 

924 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при рас-
торжении муниципального контракта, заключен-
ного с муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным учреждени-
ем), в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения (за исклю-
чением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

924 1 16 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при рас-
торжении муниципального контракта, финанси-
руемого за счет средств муниципального дорож-
ного фонда муниципального района, в связи с 



 28 

односторонним отказом исполнителя (подрядчи-
ка) от его исполнения 

924 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных рай-
онов) 

924 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

924 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов (иные неналоговые доходы) 

924 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов 

924 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объ-
екты муниципальной собственности 

924 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по обеспечению жиль-
ем молодых семей 

924 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

924 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

924 2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 

924 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

924 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

925  Управление  образования  администрации муни-
ципального образования Каневской район 

925 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов муници-
пальных районов 

925 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов муниципальных районов 

925 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 



 29 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

925 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

925 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

925 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуще-
ству» 

925 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав* 

925 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными ли-
цами органов муниципального контроля* 

925 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждени-
ем муниципального района 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70


 30 

925 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района* 

925 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджета муници-
пального района 

925 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причи-
ненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом муниципального района (му-
ниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального района за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда) 

925 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при рас-
торжении муниципального контракта, заключен-
ного с муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным учреждени-
ем), в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения (за исклю-
чением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

925 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных рай-
онов) 

925 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

925 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов (иные неналоговые доходы) 

925 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных рай-
онов 

925 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 



 31 

софинансирование капитальных вложений в объ-
екты муниципальной собственности 

925 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации «Доступная сре-
да» 

925 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых 
городах, условий для занятий физической куль-
турой и спортом 

925 2 02 25169 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
создание и обеспечение функционирования цен-
тров образования естественно - научной и техно-
логической направленностей в общеобразова-
тельных организациях, расположенных в сель-
ской местности и малых городах 

925 2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обу-
чающихся, получающих начальное общее обра-
зование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

925 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

925 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

925 2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье, а также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 

925 2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на компенсацию части платы, взимаемой с роди-
телей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

925 2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам муници-
пальных районов на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство педагоги-
ческим работникам государственных и муници-
пальных общеобразовательных организаций 

925 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

https://internet.garant.ru/#/document/72216666/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72216666/entry/1000


 32 

925 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

925 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

925 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

925 2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию бес-
платного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных ор-
ганизациях, из бюджетов муниципальных райо-
нов 

925 2 19 45303 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных транс-
фертов на ежемесячное денежное вознагражде-
ние за классное руководство педагогическим ра-
ботникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций из бюджетов 
муниципальных районов 

925 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

926  Отдел культуры администрации муниципального 
образования Каневской район 

926 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов муници-
пальных районов 

926 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов муниципальных районов 

926 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества муниципальных районов 

926 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-
пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

926 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, находя-
щихся в ведении органов управления муници-



 33 

пальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

926 1 14 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

926 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, нахо-
дящегося в собственности муниципальных райо-
нов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуще-
ству»; 

926 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав* 

926 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными ли-
цами органов муниципального контроля* 

926 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждени-
ем муниципального района 

926 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района* 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70


 34 

926 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо-
вых случаев, когда выгодо-приобретателями вы-
ступают получатели средств бюджета муници-
пального района 

926 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причи-
ненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом муниципального района (му-
ниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального района за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда) 

926 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при рас-
торжении муниципального контракта, заключен-
ного с муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным учреждени-
ем), в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения (за исклю-
чением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

926 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных рай-
онов) 

926 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образова-
ния по нормативам, действовавшим в 2019 году 
(за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда) 

926 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 го-
ду (доходы бюджетов муниципальных районов 



 35 

за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда, а 
также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности) 

926 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

926 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов* 

926 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов (иные неналоговые доходы) 

926 2 02 25519 05 0000 150 Субсидия бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

926 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

926 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

926 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

926 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

926 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных рай-
онов (в бюджеты муниципальных районов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процен-
тов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

926 
 

2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

926 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

926 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

929  Отдел по физической культуре и спорту админи-
страции муниципального образования Каневской 
район 

929 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-



 36 

бот) получателями средств бюджетов муници-
пальных районов 

929 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов муниципальных районов 

929 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества муниципальных районов 

929 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав* 

929 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными ли-
цами органов муниципального контроля* 

929 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждени-
ем муниципального района 

929 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района* 

929 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджета муници-
пального района 

929 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причи-
ненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом муниципального района (му-
ниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального района за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной 

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70


 37 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда) 

929 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при рас-
торжении муниципального контракта, заключен-
ного с муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным учреждени-
ем), в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения (за исклю-
чением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

929 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных рай-
онов) 

929 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

929 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов (иные неналоговые доходы) 

929 2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объ-
екты муниципальной собственности 

929 2 02 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий государственной про-
граммы Российской Федерации «Доступная сре-
да» 

929 2 02 25228 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
оснащение объектов спортивной инфраструкту-
ры спортивно-технологическим оборудованием 

929 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

929 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

929 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

929 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

929 2 08 05000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных рай-
онов (в бюджеты муниципальных районов) для 

https://internet.garant.ru/#/document/72216666/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/72216666/entry/1000


 38 

осуществления возврата (зачета) излишне упла-
ченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процен-
тов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы 

929 
 

2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

929 2 18 05020 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

929 2 19 60010 05 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

934  Отдел по делам молодежи администрации муни-
ципального образования Каневской район 

934 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) получателями средств бюджетов муници-
пальных районов 

934 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюдже-
тов муниципальных районов 

934 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  
имущества муниципальных районов 

934 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав* 

934 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-
министративных правонарушениях, за админи-
стративные правонарушения в области охраны 
собственности, выявленные должностными ли-
цами органов муниципального контроля* 

934 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчи-
ком, исполнителем) обязательств, предусмотрен-
ных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждени-

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/12125267/70


 39 

ем муниципального района 
934 1 16 07090 05 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) муни-
ципального района* 

934 1 16 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страхо-
вых случаев, когда выгодоприобретателями вы-
ступают получатели средств бюджета муници-
пального района 

934 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причи-
ненных уклонением от заключения с муници-
пальным органом муниципального района (му-
ниципальным казенным учреждением) муници-
пального контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в бюджет му-
ниципального района за нарушение законода-
тельства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд (за исключением муниципального 
контракта, финансируемого за счет средств му-
ниципального дорожного фонда) 

934 1 16 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при рас-
торжении муниципального контракта, заключен-
ного с муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным учреждени-
ем), в связи с односторонним отказом исполни-
теля (подрядчика) от его исполнения (за исклю-
чением муниципального контракта, финансируе-
мого за счет средств муниципального дорожного 
фонда) 

934 1 16 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных рай-
онов) 

934 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

934 1 17 05050 05 0042 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муници-
пальных районов (иные неналоговые доходы) 

934 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 



 40 

934 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 

934 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 

934 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

934 
 

2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет  

934 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

  Иные доходы местного бюджета, администриро-
вание которых может осуществляться главными 
администраторами доходов – органами государ-
ственной власти Краснодарского края и органами 
местного самоуправления муниципального обра-
зования Каневской район в пределах их компе-
тенции 

000 1 16 10123 01 0001 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 го-
ду (за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного фон-
да) 

000 1 16 10123 01 0002 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 го-
ду (доходы, направляемые на формирование му-
ниципального дорожного фонда) 

000 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 го-
ду (доходы бюджетов муниципальных районов 
за исключением доходов, направляемых на фор-
мирование муниципального дорожного фонда, а 



 41 

также иных платежей в случае принятия решения 
финансовым органом муниципального образова-
ния о раздельном учете задолженности) 

000 1 16 10123 01 0052 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), по-
ступающие в счет погашения задолженности, об-
разовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образо-
вания по нормативам, действовавшим в 2019 го-
ду (доходы бюджетов муниципальных районов, 
направляемые на формирование муниципального 
дорожного фонда) 

 
* В том числе: 
1) по видам и подвидам доходов; 
2) по видам источников. 

 
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

  
к решению Совета муниципального 

образования Каневской район 
  от 23 декабря 2020 года № 27 

  
Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Каневской район в 2021 году 
                                                                                   тыс. руб. 

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 666 710,0 
1 01 01012 02 0000 110 Налог на прибыль организаций (за исклю-

чением консолидированных групп налого-
плательщиков), зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации* 

12 580,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 482 375,0 
 

1 03 02000 01 0000 110 
 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-
ции), производимым на территории Рос-
сийской Федерации* 

2 316,6 

 
1 05 01000 00 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения* 58 100,0 

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для от-
дельных видов деятельности* 5 100,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 26 578,0 
1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, за- 10 000,0 



 42 

числяемый в бюджеты муниципальных 
районов* 

1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций* 3 900,0 
1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина* 9 200,0 
1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 
хозяйствен-ных товариществ и обществ 
или дивидендов по акциям, принадле-
жащим муниципальным районам 

67,0 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 

2,4 

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сель-
ских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков* 

45 435,0 
 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципаль-
ных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

450,0 

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных райо-
нов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)* 

 88,8 

1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну муниципальных райо-
нов (за исключением земельных участков) 

1 158,0 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду* 3 895,2 

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) 
и компенсации затрат государства*  271,0 

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находя-
щегося в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключением дви-
жимого имущества бюджетных и автоном-

165,0 



 43 

ных учреждений, а также имущества госу-
дарственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)* 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности* 

1 090,0 

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба* 3 750,0 
1 17  05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов му-

ниципальных районов* 188,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 435 586,2 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

1 435 386,2 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 209 410,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

128 623,3 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 1 046 285,4 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 51 067,0 
2 07 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления* 200,0 
2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата остат-
ков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

51 722,9 

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюдже-
тами бюджетной системы Российской Фе-
дерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

51 722,9 

2 18 00000 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата бюджетами бюджетной систе-
мы Российской Федерации остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет, а также от возврата ор-
ганизациями остатков субсидий прошлых 
лет 

51 722,9 



 44 

2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов 
от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 

51 722,9 

2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет 

-51 722,9 

2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

-51 722,9 

2 19 25304 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на организацию 
бесплатного горячего питания обучающих-
ся, получающих начальное общее образо-
вание в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, из бюдже-
тов муниципальных районов 

- 4 897,6 

2 19 45303 05 0000 150 Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство педа-
гогическим работникам государственных и 
муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций из бюджетов муниципальных 
районов 

- 559,5 

2 19 60010 05 00000 
150 

Возврат прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

- 46 265,8 

  Всего доходов 2 102 296,2 
 
*По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировоч-
ный код бюджетной классификации, зачисляемым в районный бюджет в соот-
ветствии с законодательством Российской Федерации. 
 
 
 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета муниципального                      
образования Каневской район                                                                   
от 23 декабря 2020 года № 27 

 
Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2021 году 

 
тыс. руб. 

Код Наименование дохода Сумма 



 45 

1 2 3 
2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  1 432 554,2 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

1 432 554,2 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

209 410,5 

2 02 15000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образова-
ний 

209 410,5 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных рай-
онов на выравнивание бюджетной обес-
печенности из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации 

209 410,5 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

128 623,3 

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на софинансирование капиталь-
ных вложений в объекты муниципальной 
собственности 

32 123,3 

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на организацию бесплатного го-
рячего питания обучающихся, получаю-
щих начальное общее образование в гос-
ударственных и муниципальных образо-
вательных организациях 

51 046,3 

2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 

1 376,3 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов 

44 077,4 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации 

1 046 285,4 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Феде-
рации 

934 814,8 

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также возна-
граждение, причитающееся приемному 
родителю 

90 141,9 

2 02 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 8 918,6 



 46 

районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные органи-
зации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

2 02 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на предоставление жилых поме-
щений детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений 

10 813,4 

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков канди-
датов в присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 

13,1 

2 02 35469 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года 

1 583,6 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 48 235,0 
2 02 45303 05 0000 150 Ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муници-
пальных общеобразовательных организа-
ций 

38 435,0 

 Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

9 800,0 

 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению Совета муниципального 

образования Каневской район                                                                   
от 23 декабря 2020 года № 27 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  класси-

фикации расходов  бюджетов на 2021 год 
тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование РЗ ПР Сумма 
1 2 3 4 5 



 47 

  ВСЕГО     2 197 228,7 
1 Общегосударственные вопросы 01 00 172 922,2 

  

Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-
вания 01 02 2 221,1 

  

Функционирование законодательных (представитель-
ных) органов государственной власти и  представи-
тельных органов муниципальных образований 01 03 1 060,4 

  

Функционирование Правительства Российской Феде-
рации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 74 886,5 

  Судебная система 01 05 13,1 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 01 06 22 203,9 

  Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 113,0 
  Резервные фонды 01 11 500,0 
  Другие общегосударственные вопросы 01 13 70 924,2 

2 
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 03 00 20 307,0 

  Гражданская оборона 03 09 19 968,6 

  
Другие вопросы в области национальной безопасности 
и правоохранительной деятельности 03 14 338,4 

3 Национальная экономика 04 00 19 567,8 
  Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 9 841,4 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6 756,6 
  Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 969,8 
4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 25 112,0 
  Коммунальное хозяйство 05 02 2 050,0 
  Благоустройство 05 03 4 310,0 

  
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 18 752,0 

5 Образование 07 00 1 506 000,1 
  Дошкольное образование 07 01 463 366,5 
  Общее образование 07 02 780 475,0 
  Дополнительное образование детей 07 03 119 257,0 
  Молодежная политика 07 07 34 184,7 



 48 

  Другие вопросы в области образования 07 09 108 716,9 
6 Культура, кинематография 08 00 92 705,6 
  Культура 08 01 78 781,6 
  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 13 924,0 
7 Социальная политика 10 00 166 660,3 
  Пенсионное обеспечение 10 01 10 022,5 
  Социальное обеспечение населения 10 03 424,6 
  Охрана семьи и детства 10 04 156 213,2 
8 Физическая культура и спорт 11 00 182 953,7 
  Физическая культура 11 01 140 306,2 
  Массовый спорт 11 02 40 730,7 

  
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05 1 916,8 

9 
Межбюджетные трансферты общего характера бюдже-
там бюджетной системы Российской Федерации 14 00 11 000,0 

  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 14 01 11 000,0 

 
 
 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к решению Совета муниципального 

образования Каневской район                                                                   
от 23 декабря 2020 года № 27 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований 
по целевым статьям (программам муниципального образования Каневской  

район и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 
                                                                                                                          тыс. руб. 
№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 
  ВСЕГО     2 197 228,7 

1 

Муниципальная программа муниципального 
образования Каневской район «Развитие об-
разования» 02 0 00 00000   1 400 406,1 



 49 

  Развитие дошкольного  образования детей 02 1 00 00000   472 229,1 

  
Мероприятия, направленные на развитие 
дошкольного  образования детей 02 1 01 00000   472 229,1 

  

Предоставление мер социальной поддержки 
в виде компенсации расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и освещения ра-
ботникам муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в муници-
пальном образовании Каневской район 02 1 01 00030   152,2 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 1 01 00030 600 152,2 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (ока-
зание  услуг) муниципальных учреждений 02 1 01 00590   146 389,2 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 1 01 00590 600 146 389,2 

  

Осуществление мероприятий по разработке 
проектно-сметной документации в целях 
выполнения капитального ремонта 02 1 01 10790   635,7 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 1 01 10790 600 635,7 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению выплаты ком-
пенсации части родительской платы за при-
смотр и уход за детьми, посещающими об-
разовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного 
образования 02 1 01 60710   8 918,6 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 1 01 60710 300 8 918,6 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер соци-
альной поддержки в виде компенсации рас-
ходов на оплату жилых помещений, отопле-
ния и освещения педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных орга-
низаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих по-
селках (поселках городского типа) на терри-
тории Краснодарского края 02 1 01 60820   6 844,0 

  
Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер- 02 1 01 60820 600 6 844,0 



 50 

ческим организациям 

  

Осуществление государственных полномо-
чий по обеспечению государственных га-
рантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного  образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразо-
вательных организациях 02 1 01 60860   301 756,7 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 1 01 60860 600 301 756,7 

  

Осуществление государственных полномо-
чий по финансовому обеспечению получе-
ния образования в частных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 02 1 01 62460   4 572,7 

  Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 62460 800 4 572,7 

  

Дополнительная помощь местным бюдже-
там для решения социально-значимых во-
просов местного значения 02 1 01 62980   2 960,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 1 01 62980 600 2 960,0 

  
Развитие начального общего, основного об-
щего, среднего общего  образования 02 2 00 00000   774 208,2 

  

Мероприятия , направленные на развитие 
начального общего, основного общего, 
среднего общего  образования 02 2 01 00000   770 758,2 

  Осуществление капитального ремонта 02 2 01 00020   1 359,2 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 00020 600 1 359,2 

  

Предоставление мер социальной поддержки 
в виде компенсации расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и освещения ра-
ботникам муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в муници-
пальном образовании Каневской район 02 2 01 00030   110,2 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 00030 600 110,2 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (ока-
зание  услуг) муниципальных учреждений 02 2 01 00590   95 535,2 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 00590 600 95 535,2 



 51 

  

Организация питания и обеспечение молоч-
ной продукцией учащихся в общеобразова-
тельных организациях 02 2 01 10300   35 014,4 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 10300 600 35 014,4 

  

Осуществление мероприятий по разработке 
проектно-сметной документации в целях 
выполнения капитального ремонта 02 2 01 10790   708,1 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 10790 600 708,1 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим ра-
ботникам государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных организаций 02 2 01 53030   38 435,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 53030 600 38 435,0 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер соци-
альной поддержки в виде компенсации рас-
ходов на оплату жилых помещений, отопле-
ния и освещения педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных орга-
низаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих по-
селках (поселках городского типа) на терри-
тории Краснодарского края 02 2 01 60820   10 266,3 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 60820 600 10 266,3 

  

Осуществление государственных полномо-
чий по обеспечению государственных га-
рантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного  образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразо-
вательных организациях 02 2 01 60860   518 479,5 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 60860 600 518 479,5 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по обеспечению льготным пи-
танием учащихся из многодетных семей в 02 2 01 62370   1 629,5 



 52 

муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 62370 600 1 629,5 

  

Осуществление государственных полномо-
чий по финансовому обеспечению получе-
ния образования в частных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 02 2 01 62460   1 724,3 

  Иные бюджетные ассигнования 02 2 01 62460 800 1 724,3 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по материально-техническому 
обеспечению пунктов проведения экзаменов 
для государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования и 
выплате педагогическим работникам, участ-
вующим в проведении указанной государ-
ственной итоговой аттестации, компенсации 
за работу по подготовке и проведению госу-
дарственной итоговой аттестации по образо-
вательным программам основного общего и 
среднего общего образования 02 2 01 62500   3 112,8 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 62500 600 3 112,8 

  

Дополнительная помощь местным бюдже-
там для решения социально-значимых во-
просов местного значения 02 2 01 62980   6 840,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 62980 600 6 840,0 

  

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное об-
щее образование в государственных и муни-
ципальных образовательных организациях 02 2 01 L3040   53 173,3 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 L3040 600 53 173,3 

  

Организация предоставления общедоступ-
ного  и бесплатного начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образова-
ния по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образователь- 02 2 01 S3380   4 370,4 



 53 

ных организациях (капитальный ремонт и 
переоснащение пищевых блоков муници-
пальных общеобразовательных организа-
ций) 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 2 01 S3380 600 4 370,4 

  
Федеральный проект «Федеральный проект 
«Безопасность дорожного движения» 02 2 R3 00000   3 450,0 

  

Организация предоставления общедоступ-
ного  и бесплатного начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образова-
ния по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образова-
тельных организациях (приобретение авто-
бусов и микроавтобусов для обеспечения 
подвоза учащихся) 02 2 R3 S3240   3 200,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 02 2 R3 S3240 200 3 200,0 

  

Организация предоставления общедоступ-
ного  и бесплатного начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образова-
ния по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образова-
тельных организациях (приобретение авто-
бусов и микроавтобусов для обеспечения 
подвоза учащихся) сверх установленного 
уровня софинансирования 02 2 R3 S3241   250,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 02 2 R3 S3241 200 250,0 

  
Развитие дополнительного образования де-
тей 02 3 00 00000   42 993,9 

  
Мероприятия, направленные на развитие 
дополнительного образования детей 02 3 01 00000   42 993,9 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (ока-
зание  услуг) муниципальных учреждений 02 3 01 00590   42 263,2 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 3 01 00590 600 42 263,2 

  

Реализация отдельных мероприятий муни-
ципальной программы муниципального об-
разования Каневской район «Развитие обра- 02 3 01 10440   115,0 



 54 

зования» 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 3 01 10440 600 115,0 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер соци-
альной поддержки в виде компенсации рас-
ходов на оплату жилых помещений, отопле-
ния и освещения педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных орга-
низаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих по-
селках (поселках городского типа) на терри-
тории Краснодарского края 02 3 01 60820   615,7 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 3 01 60820 600 615,7 

  
Обеспечение выполнения функций  в обла-
сти образования 02 4 00 00000   106 958,5 

  
Управление реализацией программы и про-
чие мероприятия в области образования 02 4 01 00000   106 958,5 

  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 02 4 01 00190   8 866,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 02 4 01 00190 100 8 847,7 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00190 800 18,4 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 02 4 01 00590   84 487,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 02 4 01 00590 100 61 826,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 02 4 01 00590 200 22 447,2 

  Иные бюджетные ассигнования 02 4 01 00590 800 213,4 
  Меры социальной поддержки, предоставля- 02 4 01 10390   171,0 



 55 

емые гражданину в период обучения по до-
говору о целевом обучении 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 02 4 01 10390 300 171,0 

  

Реализация отдельных мероприятий муни-
ципальной программы  муниципального об-
разования Каневской район «Развитие обра-
зования» 02 4 01 10440   442,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 02 4 01 10440 200 442,2 

  

Создание условий для обеспечения стабиль-
ной деятельности администрации и её 
структурных подразделений 02 4 01 10740   593,9 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 02 4 01 10740 200 593,9 

  

Осуществление государственных полномо-
чий по обеспечению государственных га-
рантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного  образования в 
муниципальных дошкольных и общеобразо-
вательных организациях 02 4 01 60860   12 303,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 02 4 01 60860 100 11 202,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 02 4 01 60860 200 1 101,3 

  

Осуществление государственных полномо-
чий по финансовому обеспечению получе-
ния образования в частных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 02 4 01 62460   94,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 02 4 01 62460 200 94,4 

  

Содействие созданию в муниципальном об-
разовании Каневской район (исходя из про-
гнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях 02 5 00 00000   4 016,4 

  Реконструкция зданий  образовательных ор- 02 5 01 00000   4 016,4 



 56 

ганизаций, строительство отдельно стоящих 
зданий на территориях образовательных ор-
ганизаций 

  

Реконструкция МБОУ СОШ № 2 с увеличе-
нием вместимости и выделением блока 
начального образования на 400 мест 02 5 01 10510   3 266,4 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 02 5 01 10510 400 2 266,4 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 02 5 01 10510 600 1 000,0 

  

Подготовка проектной документации в це-
лях реконструкции объекта капитального 
строительства «Блок начального образова-
ния на 400 мест на территории МБОУ СОШ 
№ 4 по адресу : Краснодарский край, ст. Ка-
невская, ул. Октябрьская,109» 02 5 01 10540   750,0 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 02 5 01 10540 400 750,0 

2 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Дети Ка-
невского района» 03 0 00 00000   174 940,9 

  
Организация отдыха, оздоровления и заня-
тости детей и подростков 03 1 00 00000   17 683,7 

  
Расходы на обеспечение отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей и подростков 03 1 01 00000   17 683,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (ока-
зание  услуг) муниципальных учреждений 03 1 01 00590   7 493,4 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 03 1 01 00590 600 7 493,4 

  Организация отдыха и оздоровления детей. 03 1 01 10480   1 151,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 03 1 01 10480 600 1 151,0 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по обес-
печению отдыха детей в каникулярное вре-
мя в профильных лагерях, организованных 
муниципальными общеобразовательными 
организациями Краснодарского края 03 1 01 63110   5 972,3 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 03 1 01 63110 600 5 972,3 



 57 

  

Реализация мероприятий государственной 
программы Краснодарского края «Дети Ку-
бани» 03 1 01 S0590   3 067,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 03 1 01 S0590 600 3 067,0 

  Дети-сироты 03 2 00 00000   144 926,3 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий, направленных на поддержку 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей 03 2 01 00000   144 926,3 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате ежемесячных де-
нежных средств на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, находящихся под опекой (попечитель-
ством), включая предварительную опеку 
(попечительство), переданных на воспита-
ние в приемную семью 03 2 01 60670   46 100,8 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 2 01 60670 300 46 100,8 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате ежемесячного воз-
награждения, причитающегося приемным 
родителям за оказание услуг по воспитанию 
приемных детей 03 2 01 60680   44 041,1 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 2 01 60680 300 44 041,1 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате ежемесячных де-
нежных средств на содержание детей, нуж-
дающихся в особой заботе государства, пе-
реданных на патронатное воспитание 03 2 01 60720   245,9 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 2 01 60720 300 245,9 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выплате ежемесячного воз-
награждения, причитающегося патронатным 
воспитателям за оказание услуг по осу-
ществлению патронатного воспитания и 
постинтернатного сопровождения 03 2 01 60730   330,1 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 03 2 01 60730 300 330,1 

  Осуществление отдельных государственных 03 2 01 60840   89,4 



 58 

полномочий по оплате проезда детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, находящихся под опекой (попечитель-
ством), включая предварительную опеку 
(попечительство), переданных на воспита-
ние в приемную семью или на патронатное 
воспитание, к месту лечения и обратно 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 03 2 01 60840 200 89,4 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых по-
мещений детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, и лицам из их 
числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений 03 2 01 R0820   10 813,4 

  
Капитальные вложения в объекты  государ-
ственной (муниципальной) собственности 03 2 01 R0820 400 10 813,4 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению жилых по-
мещений детям-сиротам и детям, оставшим-
ся без попечения родителей, и лицам из их 
числа по договорам найма специализиро-
ванных жилых помещений 03 2 01 C0820   43 305,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 03 2 01 C0820 200 52,2 

  
Капитальные вложения в объекты  государ-
ственной (муниципальной) собственности 03 2 01 C0820 400 43 253,4 

  Одаренные дети Каневского района 03 3 00 00000   1 033,0 

  
Мероприятия для одаренных детей Канев-
ского района 03 3 01 00000   1 033,0 

  
Организация и проведение мероприятий для 
одаренных детей 03 3 01 10210   1 033,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 03 3 01 10210 200 138,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 03 3 01 10210 600 895,0 

  
Отдельные мероприятия по управлению ре-
ализацией программы 03 4 00 00000   11 297,9 

  
Обеспечение условий реализации програм-
мы 03 4 01 00000   11 297,9 



 59 

  

Осуществление  отдельных государствен-
ных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попе-
чительству в отношении несовершеннолет-
них 03 4 01 60880   6 348,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 03 4 01 60880 100 5 647,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 03 4 01 60880 200 701,1 

  

Осуществление  отдельных государствен-
ных полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 03 4 01 60890   3 441,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 03 4 01 60890 100 3 130,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 03 4 01 60890 200 311,6 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий  по организации оздоровления и 
отдыха детей 03 4 01 60900   636,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 03 4 01 60900 100 558,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 03 4 01 60900 200 77,9 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по выявлению обстоятельств, 
свидетельствующих о необходимости оказа-
ния детям-сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из числа детей- 03 4 01 62340   871,0 



 60 

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, содействия в преодолении труд-
ной жизненной ситуации, и осуществлению 
контроля за использованием детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попе-
чения родителей, лицами из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, предоставленных им жилых по-
мещений специализированного жилищного 
фонда 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 03 4 01 62340 100 715,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 03 4 01 62340 200 155,8 

3 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Капиталь-
ный ремонт дорог и ремонт автомобильных 
дорог местного значения  Каневского райо-
на» 04 0 00 00000   6 756,6 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 04 1 00 00000   6 756,6 

  

Финансовое обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту, ремонту автомо-
бильных дорог общего пользования на тер-
ритории Каневского района 04 1 01 00000   6 756,6 

  

Мероприятия по капитальному ремонту, ре-
монту автомобильных дорог общего пользо-
вания, проходящих вне населенных пунктов 04 1 01 10150   2 131,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 04 1 01 10150 200 2 131,5 

  

Капитальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного 
значения 04 1 01 S2440   4 625,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 04 1 01 S2440 200 4 625,1 

4 
Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Обеспе- 05 0 00 00000   27 611,3 



 61 

чение безопасности населения» 

  
Профилактика терроризма  в муниципаль-
ном образовании Каневской район 05 1 00 00000   1 484,0 

  

Повышение инженерно-технической защи-
щенности социально значимых объектов, а 
также информационно-пропагандистское 
сопровождение антитеррористической дея-
тельности на территории Каневского района 05 1 01 00000   1 484,0 

  

Реализация отдельных мероприятий подпро-
граммы «Профилактика терроризма в муни-
ципальном образовании Каневской район» 05 1 01 10420   1 484,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 05 1 01 10420 200 40,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 05 1 01 10420 600 1 444,0 

  

Повышение безопасности дорожного дви-
жения в  муниципальном образовании Ка-
невской район 05 2 00 00000   862,4 

  
Федеральный проект «Безопасность дорож-
ного движения» 05 2 R3 00000   862,4 

  

Осуществление мероприятий по предупре-
ждению детского дорожно-транспортного 
травматизма 05 2 R3 S2470   862,4 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 05 2 R3 S2470 600 862,4 

  

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, усиление борьбы с пре-
ступностью в муниципальном образовании 
Каневской район  05 3 00 00000   337,4 

  

Повышение эффективности мер, направлен-
ных на обеспечение общественной безопас-
ности, укреплению правопорядка и профи-
лактики правонарушений 05 3 01 00000   337,4 

  

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью  05 3 01 10130   337,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 05 3 01 10130 200 298,4 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер- 05 3 01 10130 600 39,0 



 62 

ческим организациям 

  

Мероприятия по гражданской обороне, пре-
дупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, стихийных бедствий и их послед-
ствий в Каневском районе Краснодарского 
края 05 4 00 00000   16 494,6 

  

Организация и проведение аварийно-
спасательных и других неотложных работ 
при чрезвычайных ситуациях 05 4 01 00000   16 494,6 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (ока-
зание  услуг) муниципальных учреждений 05 4 01 00590   16 494,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 05 4 01 00590 100 14 352,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 05 4 01 00590 200 2 059,1 

  Иные бюджетные ассигнования 05 4 01 00590 800 83,1 
  Безопасный город  05 5 00 00000   415,2 

  

Защита населения и территорий муници-
пального образования Каневской район от 
чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, профилактики экстре-
мизма и терроризма на территории Канев-
ского района, предупреждения ситуаций, 
которые могут привести к нарушению 
функционирования систем жизнеобеспече-
ния населения, стихийных бедствий, эпиде-
мий и ликвидации их последствий 05 5 01 00000   415,2 

  

Организация мероприятий  по созда-
нию,обеспечению функционирования и раз-
витию систем обзорного видеонаблюдения 
(включая системы видеонаблюдения соци-
ально-значимых объектов, объектов транс-
порта, иных объектов с массовым пребыва-
нием граждан), их дальнейшее сопряжение с 
АПК «Безопасный город» 05 5 01 10830   415,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 05 5 01 10830 200 207,6 

  Предоставление субсидий  бюджетным, ав- 05 5 01 10830 600 207,6 



 63 

тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 

  

Обеспечение безопасности гидротехниче-
ских сооружений, находящихся в собствен-
ности муниципального образования Канев-
ской район  05 6 00 00000   3 614,0 

  

Защита населения от последствий, возника-
ющих при авариях гидротехнических со-
оружений на территории муниципального 
образования Каневской район 05 6 01 00000   3 614,0 

  

Мероприятия, направленные на защиту 
населения от последствий, возникающих 
при авариях гидротехнических сооружений 05 6 01 10260   3 614,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 05 6 01 10260 200 3 614,0 

  
Каневской район – территория экологиче-
ской безопасности населения 05 7 00 00000   4 403,7 

  

Стабилизация и улучшение экологической и 
санитарно-эпидемиологической обстановки 
на территории муниципального образования 
Каневской район 05 7 01 00000   4 403,7 

  

Установление границ санитарно-защитной 
зоны полигона твердых коммунальных от-
ходов 05 7 01 10660   3 500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 05 7 01 10660 200 3 500,0 

  

Корректировка проекта «Округ горно-
санитарной охраны курорта Привольная в 
Краснодарском крае» 05 7 01 10750   93,7 

  Иные бюджетные ассигнования 05 7 01 10750 800 93,7 

  

Иные межбюджетные трансферты на осу-
ществление полномочий муниципального 
образования Каневской район по решению 
вопросов местного значения  в части созда-
ния и содержания мест (площадок) накопле-
ния твердых коммунальных отходов на тер-
ритории муниципального образования Ка-
невской район 05 7 01 40010   810,0 

  Межбюджетные трансферты 05 7 01 40010 500 810,0 

5 

Муниципальная программа муниципального 
образования Каневской район «Развитие 
культуры» 06 0 00 00000   168 694,1 



 64 

  
Организация и проведение культурно-
массовых мероприятий 06 1 00 00000   41 488,1 

  Поддержка клубных учреждений 06 1 01 00000   41 488,1 

  

Предоставление мер социальной поддержки 
в виде компенсации расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и освещения ра-
ботникам муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в муници-
пальном образовании Каневской район 06 1 01 00030   100,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 1 01 00030 600 100,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 06 1 01 00590   41 388,1 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 1 01 00590 600 41 388,1 

  
Публичное представление музейных пред-
метов и коллекций 06 2 00 00000   6 182,4 

  Поддержка муниципального музея 06 2 01 00000   6 182,4 

  

Предоставление мер социальной поддержки 
в виде компенсации расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и освещения ра-
ботникам муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в муници-
пальном образовании Каневской район 06 2 01 00030   60,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 2 01 00030 600 60,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 06 2 01 00590   6 122,4 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 2 01 00590 600 6 122,4 

  
Организация библиотечно - информацион-
ного обслуживания населения 06 3 00 00000   21 298,7 

  

Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов 06 3 01 00000   21 298,7 

  

Предоставление мер социальной поддержки 
в виде компенсации расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и освещения ра-
ботникам муниципальных учреждений, 
проживающим и работающим в муници- 06 3 01 00030   140,0 



 65 

пальном образовании Каневской район 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 3 01 00030 600 140,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 06 3 01 00590   20 858,7 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 3 01 00590 600 20 858,7 

  

Комплектование книжных фондов библио-
тек муниципального образования Каневской 
район 06 3 01 10140   300,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 3 01 10140 600 300,0 

  Организация проката киновидеофильмов 06 4 00 00000   8 554,8 
  Организация кинодосуга населения 06 4 01 00000   8 554,8 

  
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 06 4 01 00590   8 554,8 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 4 01 00590 600 8 554,8 

  
Развитие дополнительного образования де-
тей  06 5 00 00000   75 913,4 

  
Развитие дополнительного образования де-
тей в сфере культуры и искусства 06 5 01 00000   75 913,4 

  
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 06 5 01 00590   75 117,5 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 5 01 00590 600 75 117,5 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по предоставлению мер соци-
альной поддержки в виде компенсации рас-
ходов на оплату жилых помещений, отопле-
ния и освещения педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных орга-
низаций, проживающим и работающим в 
сельских населенных пунктах, рабочих по-
селках (поселках городского типа) на терри-
тории Краснодарского края 06 5 01 60820   795,9 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 5 01 60820 600 795,9 



 66 

  Культура Каневского района 06 6 00 00000   1 332,7 

  
Мероприятия, направленные на развитие 
культуры Каневского района 06 6 01 00000   1 332,7 

  

Ежемесячные стипендии для одаренных 
учащихся образовательных учреждений 
культуры и искусства 06 6 01 10120   63,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 6 01 10120 600 63,0 

  

Организация, проведение и обеспечение 
участия в смотрах, выставках, конкурсах, 
концертах, фестивалях, форумах, конферен-
циях, праздниках, семинарах, практикумах 
культуры 06 6 01 10180   719,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 06 6 01 10180 200 274,7 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 6 01 10180 600 445,0 

  

Отдельные мероприятия, направленные на 
осуществление муниципальной политики и 
укрепление материально-технической базы 
и технического оснащения в отрасли  куль-
туры, искусства и кинематографии 06 6 01 10250   550,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 06 6 01 10250 600 550,0 

  
Обеспечение выполнения функций в обла-
сти культуры, кинематографии 06 8 00 00000   13 924,0 

  Управление реализацией программы 06 8 01 00000   13 924,0 

  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 06 8 01 00190   1 803,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 06 8 01 00190 100 1 802,4 

  Иные бюджетные ассигнования 06 8 01 00190 800 0,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 06 8 01 00590   11 998,9 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 06 8 01 00590 100 11 105,7 



 67 

обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 06 8 01 00590 200 890,0 

  Иные бюджетные ассигнования 06 8 01 00590 800 3,2 

  

Создание условий для обеспечения стабиль-
ной деятельности администрации и её 
структурных подразделений 06 8 01 10740   122,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 06 8 01 10740 200 122,0 

6 

Муниципальная  программа муниципально-
го образования Каневской район «Профи-
лактика экстремизма, гармонизация межна-
циональных отношений и развитие граждан-
ского общества» 07 0 00 00000   59,3 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 07 1 00 00000   59,3 

  

Создание условий для обеспечения граждан-
ского мира и национального согласия, 
укрепление единства многонационального 
народа, проживающего в Каневском районе 07 1 01 00000   59,3 

  

Обеспечение гармонизации межнациональ-
ных отношений, поддержание стабильной 
общественно-политической обстановки и 
профилактика этнического экстремизма  07 1 01 10090   59,3 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 07 1 01 10090 600 59,3 

7 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Развитие 
физической культуры и спорта»  08 0 00 00000   182 941,7 

  Развитие массового спорта 08 1 00 00000   40 718,7 

  

Создание необходимых условий для сохра-
нения и улучшения физического здоровья 
жителей 08 1 01 00000   40 718,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 08 1 01 00590   36 864,7 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер- 08 1 01 00590 600 36 864,7 



 68 

ческим организациям 

  
Организация, проведение и участие в район-
ных и краевых спортивных соревнованиях  08 1 01 10280   2 000,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 08 1 01 10280 200 2 000,0 

  

Создание условий, обеспечивающих воз-
можность гражданам систематически зани-
маться физической культурой и спортом и 
отдельные мероприятия, направленные на 
осуществление муниципальной политики в 
отрасли «Физическая культура и спорт» 08 1 01 10360   500,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 08 1 01 10360 600 500,0 

  

Реализация полномочий сельских поселений 
по обеспечению условий для развития на 
территории поселений физической культуры 
и массового спорта 08 1 01 11030   1 354,0 

  

Разработка проектно-сметной документации 
и прохождение экспертизы в целях строи-
тельства объекта «Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка с зоной улич-
ных тренажеров и воркаута, расположенная 
по адресу: Краснодарский край, Каневской 
район, х. Средние Челбассы, ул. Централь-
ная, 18а» 08 1 01 11031   270,8 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 08 1 01 11031 400 270,8 

  

Разработка проектно-сметной документации 
и прохождение экспертизы в целях строи-
тельства объекта «Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка с зоной улич-
ных тренажеров и воркаута, расположенная 
по адресу: Краснодарский край, Каневской 
район, ст-ца Новодеревянковская, 
ул.Ленина, 75 А» 08 1 01 11032   270,8 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 08 1 01 11032 400 270,8 

  

Разработка проектно-сметной документации 
и прохождение экспертизы в целях строи-
тельства объекта «Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка с зоной улич-
ных тренажеров и воркаута, расположенная 08 1 01 11033   270,8 



 69 

по адресу: Краснодарский край, Каневской 
район, ст-ца Привольная, ул. Ленина, 54а» 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 08 1 01 11033 400 270,8 

  

Разработка проектно-сметной документации 
и прохождение экспертизы в целях строи-
тельства объекта «Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка с зоной улич-
ных тренажеров и воркаута, расположенная 
по адресу: Краснодарский край, Каневской 
район, ст-ца Стародеревянковская, ул. Ки-
рова, 3А» 08 1 01 11034   270,8 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 08 1 01 11034 400 270,8 

  

Разработка проектно-сметной документации 
и прохождение экспертизы в целях строи-
тельства объекта «Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка с зоной улич-
ных тренажеров и воркаута, расположенная 
по адресу: Краснодарский край, Каневской 
район, п. Кубанская Степь, ул. Школьная, 
12А» 08 1 01 11035   270,8 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 08 1 01 11035 400 270,8 

  Подготовка спортивного резерва 08 2 00 00000   140 306,2 

  
Популяризация и развитие детско-
юношеского спорта 08 2 01 00000   140 306,2 

  Осуществление капитального ремонта 08 2 01 00020   1 673,5 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 08 2 01 00020 600 1 673,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 08 2 01 00590   64 060,7 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 08 2 01 00590 600 64 060,7 

  

Совершенствование спортивной инфра-
структуры и укрепление материально-
технической базы 08 2 01 10220   2 250,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 08 2 01 10220 600 2 250,0 

  
Обеспечение условий для участия учащихся 
в районных, краевых и всероссийских со- 08 2 01 10270   1 600,0 



 70 

ревнованиях по культивируемым видам 
спорта 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 08 2 01 10270 200 1 600,0 

  

Строительство центра единоборств, распо-
ложенного по адресу : ст.Каневская, 
ул.Чипигинская, 146А 08 2 01 10590   131,8 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 08 2 01 10590 400 131,8 

  

Осуществление мероприятий по разработке 
проектно-сметной документации в целях 
выполнения капитального ремонта 08 2 01 10790   2 107,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 08 2 01 10790 600 2 107,0 

  

Проведение медицинских осмотров по 
углубленной программе медицинского об-
следования лиц, занимающихся физической 
культурой и спортом 08 2 01 10800   4 003,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 08 2 01 10800 600 4 003,0 

  

Капитальный ремонт муниципальных спор-
тивных объектов в целях обеспечения усло-
вий для занятий физической культурой и 
массовым спортом в муниципальном обра-
зовании 08 2 01 S0340   30 101,0 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 08 2 01 S0340 600 30 101,0 

  

Обеспечение условий для развития физиче-
ской культуры и спорта в части оплаты тру-
да инструкторов по спорту 08 2 01 S2820   917,3 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 08 2 01 S2820 600 917,3 

  Cтроительство центров единоборств 08 2 01 S2880   33 461,9 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 08 2 01 S2880 400 33 461,9 

  

Обеспечение выполнения функций в обла-
сти физической культуры и массового спор-
та 08 3 00 00000   1 916,8 

  Управление реализацией программы  08 3 01 00000   1 916,8 



 71 

  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 08 3 01 00190   1 809,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 08 3 01 00190 100 1 807,9 

  Иные бюджетные ассигнования 08 3 01 00190 800 1,7 

  

Создание условий для обеспечения стабиль-
ной деятельности администрации и её 
структурных подразделений 08 3 01 10740   107,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 08 3 01 10740 200 107,2 

8 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Экономи-
ческое развитие и инновационная экономика 
муниципального образования Каневской 
район на 2019-2024 годы» 09 0 00 00000   2 023,0 

  

Муниципальная поддержка субъектов мало-
го и среднего предпринимательства в муни-
ципальном образовании Каневской район на 
2019-2024 годы 09 1 00 00000   449,8 

  
Создание условий дальнейшего развития  
малого и среднего предпринимательства  09 1 01 00000   449,8 

  

Отдельные мероприятия подпрограммы 
«Муниципальная поддержка  субъектов ма-
лого и среднего предпринимательства в му-
ниципальном образовании Каневской район 
на 2019-2024 годы 09 1 01 10460   449,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 09 1 01 10460 200 449,8 

  

Формирование и продвижение экономиче-
ски и инвестиционно привлекательного об-
раза муниципального образования Канев-
ской район на 2019- 2024 годы 09 2 00 00000   1 573,2 

  

Создание узнаваемого, благоприятного для 
инвестирования образа муниципального об-
разования Каневской район и его продвиже-
ние за пределами Краснодарского края 09 2 01 00000   1 573,2 

  Отдельные мероприятия по созданию инве- 09 2 01 10080   1 573,2 



 72 

стиционно привлекательного образа муни-
ципального образования Каневской район 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 09 2 01 10080 200 1 573,2 

9 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Молодежь 
Каневского района» 10 0 00 00000   19 559,8 

  

Реализация молодежной политики на терри-
тории муниципального образования Канев-
ской район 10 1 00 00000   15 359,3 

  
Мероприятия по реализации молодежной 
политики  10 1 01 00000   15 359,3 

  
Расходы на обеспечение деятельности (ока-
зание услуг) муниципальных учреждений 10 1 01 00590   7 627,8 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 10 1 01 00590 600 7 627,8 

  
Отдельные мероприятия по реализации мо-
лодежной политики 10 1 01 10310   1 231,5 

  

Предоставление субсидий  бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 10 1 01 10310 600 1 231,5 

  
Мероприятия по созданию скейт-площадки 
«Молодежная» 10 1 01 10450   6 500,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 10 1 01 10450 200 6 500,0 

  
Отдельные мероприятия по управлению ре-
ализацией программы 10 2 00 00000   1 742,8 

  Управление реализацией программы 10 2 01 00000   1 742,8 

  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 10 2 01 00190   1 712,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 10 2 01 00190 100 1 712,4 

  Иные бюджетные ассигнования 10 2 01 00190 800 0,4 

  

Создание условий для обеспечения стабиль-
ной деятельности администрации и её 
структурных подразделений 10 2 01 10740   30,0 



 73 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 10 2 01 10740 200 30,0 

  Обеспечение жильем молодых семей 10 3 00 00000   2 457,7 

  

Предоставление социальных выплат моло-
дым семьям на приобретение (строитель-
ство) жилья 10 3 01 00000   2 457,7 

  
Реализация мероприятий по обеспечению 
жильем молодых семей 10 3 01 L4970   2 457,7 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 3 01 L4970 300 2 457,7 

10 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Муници-
пальная политика и развитие гражданского 
общества» 11 0 00 00000   12 659,5 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 11 1 00 00000   12 659,5 

  
Совершенствование механизмов управления 
развитием  Каневского района 11 1 01 00000   12 659,5 

  

Организация и проведение районных меро-
приятий по празднованию государственных 
праздников, памятных дат и исторических 
событий России, Кубани и района, юбилей-
ных дат предприятий, организаций, про-
славленных земляков и граждан, внесших 
значительный вклад в развитие Каневского 
района 11 1 01 10030   310,3 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 01 10030 200 310,3 

  

Проведение районного конкурса на звание 
«Лучший орган территориального обще-
ственного самоуправления Каневского рай-
она» 11 1 01 10040   50,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 01 10040 200 50,0 

  

Организация дополнительного профессио-
нального образования лиц, замещающих 
выборные муниципальные должности, му-
ниципальных служащих, руководителей и 
работников муниципальных учреждений 
Каневского района 11 1 01 10170   65,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспе- 11 1 01 10170 200 65,1 



 74 

чения государственных (муниципальных) 
нужд 

  

Проведение районных отраслевых конкур-
сов на присвоение Почетного звания «Чело-
век года» и «Лучший специалист Каневско-
го района» 11 1 01 10290   227,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 01 10290 200 227,0 

  

Пенсионное обеспечение за выслугу лиц, 
замещавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы Красно-
дарского края и финансовая поддержка от-
дельных категорий работников Каневского 
района 11 1 01 10320   10 022,5 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 11 1 01 10320 300 10 022,5 

  

Предоставление льгот и компенсаций, уста-
новленных положением о звании «Почетный 
гражданин Каневского района» 11 1 01 10330   424,6 

  
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 11 1 01 10330 300 424,6 

  

Оплата  членских взносов в Ассоциацию  
«Совет муниципальных образований Крас-
нодарского края» 11 1 01 10350   236,2 

  Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 10350 800 236,2 

  

Повышение правовой культуры и электо-
ральной активности жителей Каневского 
района 11 1 01 10370   29,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 01 10370 200 29,8 

  

Проведение специальной оценки условий 
труда в целях безопасности работников в 
процессе их трудовой деятельности и прав 
работников на рабочие места, соответству-
ющие государственным нормативным тре-
бованиям охраны труда 11 1 01 10430   8,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 01 10430 200 8,0 

  

Проведение контент анализа, систематиза-
ция массивов информации в муниципальном 
образовании, информационно- 11 1 01 10530   1 200,0 



 75 

аналитическое обеспечение, подготовка 
прогнозов и рекомендаций с использовани-
ем информационно-коммуникационных 
технологий, с целью отслеживания динами-
ки и возможных путей развития социально-
политических явлений в районе 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 01 10530 200 1 200,0 

  

Приобретение предметов государственной 
символики Российской Федерации, Красно-
дарского края и Каневского района 11 1 01 10720   74,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 01 10720 200 74,8 

  

Укрепление материально- технической базы 
муниципального архива муниципального 
образования Каневской район 11 1 01 10730   11,2 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 11 1 01 10730 200 11,2 

11 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Казаче-
ство Каневского района» 12 0 00 00000   121,6 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 12 1 00 00000   121,6 

  
Реализация муниципальной политики в от-
ношении казачества в Каневском районе 12 1 01 00000   121,6 

  
Изучение и популяризация традиционной 
культуры и истории казачества 12 1 01 10110   106,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 12 1 01 10110 200 106,0 

  

Содействие проведению военно-
патриотических и оздоровительных меро-
приятий с участием классов и групп казачь-
ей направленности 12 1 01 10410   15,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 12 1 01 10410 200 15,6 

12 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Формиро-
вание условий для духовно-нравственного 
развития граждан  муниципального образо- 13 0 00 00000   2 235,0 



 76 

вания Каневской район» 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 13 1 00 00000   2 235,0 

  

Создание условий для духовно-
нравственного развития граждан муници-
пального образования Каневской район 13 1 01 00000   2 235,0 

  
Мероприятия по поддержке социально ори-
ентированных некоммерческих организаций 13 1 01 10060   2 235,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 13 1 01 10060 200 350,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, ав-
тономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям 13 1 01 10060 600 1 885,0 

13 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Информа-
ционное общество Каневского района» 15 0 00 00000   9 089,1 

  

Информационное обеспечение и сопровож-
дение деятельности органов местного само-
управления 15 1 00 00000   3 901,0 

  

Обеспечение доступа к информации о дея-
тельности органов местного самоуправления 
с использованием периодических печатных 
изданий и телевидения 15 1 01 00000   3 901,0 

  
Информирование населения о деятельности 
органов местного самоуправления в СМИ 15 1 01 10070   3 901,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 15 1 01 10070 200 3 901,0 

  Информационный район 15 2 00 00000   5 188,1 

  
Развитие информационных систем и инфор-
мационных сервисов 15 2 02 00000   5 188,1 

  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 15 2 02 00190   2 354,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 15 2 02 00190 100 2 354,3 

  

Мероприятия по программному обеспече-
нию подпрограммы «Информационный рай-
он» 15 2 02 10690   2 833,8 



 77 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 15 2 02 10690 200 2 833,8 

14 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Развитие 
сельского хозяйства» 16 0 00 00000   11 114,8 

  

Развитие малых форм хозяйствования в аг-
ропромышленном комплексе муниципаль-
ного образования Каневской район 16 1 00 00000   10 496,7 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий  по поддержке сельскохозяй-
ственного производства 16 1 01 00000   10 496,7 

  

Осуществление  отдельных государствен-
ных полномочий по поддержке сельскохо-
зяйственного производства 16 1 01 60910   10 496,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 16 1 01 60910 100 1 117,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 16 1 01 60910 200 155,8 

  Иные бюджетные ассигнования 16 1 01 60910 800 9 223,3 

  

Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-
санитарного благополучия на территории 
муниципального образования Каневской 
район 16 2 00 00000   243,1 

  
Проведение противоэпизоотических меро-
приятий  16 2 01 00000   243,1 

  
Исследование крупного рогатого скота в 
личных подсобных хозяйствах на лейкоз 16 2 01 10470   25,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 16 2 01 10470 200 25,0 

  

Организация отлова и содержания животных 
без владельцев на территории муниципаль-
ного образования Каневской район 16 2 01 10840   105,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 16 2 01 10840 200 105,0 

  
Осуществление государственных полномо-
чий Краснодарского края в области обраще- 16 2 01 61650   113,1 



 78 

ния с животными, в том числе организации 
мероприятий при осуществлении деятельно-
сти по обращению с животными без вла-
дельцев на территории Краснодарского края 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 16 2 01 61650 200 113,1 

  
Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 16 3 00 00000   375,0 

  

Мероприятия, направленные на развитие 
агропромышленного комплекса Каневского 
района 16 3 01 00000   375,0 

  

Организация и проведение совещаний, вы-
ставок, ярмарок, смотров-конкурсов и дру-
гих мероприятий в АПК 16 3 01 10340   375,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 16 3 01 10340 200 375,0 

15 

Муниципальная программа  муниципально-
го образования Каневской район «Развитие 
топливно-энергетического комплекса» 17 0 00 00000   2 050,0 

  
Газификация муниципального образования 
Каневской район 17 1 00 00000   2 050,0 

  
Развитие газификации населенных пунктов 
Каневского района 17 1 01 00000   2 050,0 

  

Подготовительные работы по строительству 
объекта «Газопровод среднего давления к х. 
Трудовая Армения Каневского района Крас-
нодарского края» 17 1 01 10520   10,0 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 17 1 01 10520 400 10,0 

  

Подготовка проектной документации в це-
лях строительства линейного объекта «Газо-
провод высокого давления к х. Черкасский 
Каневского района Краснодарского края 17 1 01 10710   2 040,0 

  
Капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности 17 1 01 10710 400 2 040,0 

16 

Обеспечение деятельности высшего долж-
ностного лица  муниципального образования 
Каневской район 50 0 00 00000   2 221,1 

  
Высшее должностное лицо  муниципального 
образования Каневской район 50 1 00 00000   2 221,1 

  
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 50 1 00 00190   2 221,1 



 79 

органов 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 50 1 00 00190 100 2 221,1 

17 
Обеспечение деятельности Совета муници-
пального образования Каневской район 51 0 00 00000   1 060,4 

  
Обеспечение функционирования Совета му-
ниципального образования Каневской район 51 1 00 00000   1 060,4 

  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 51 1 00 00190   1 060,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 51 1 00 00190 100 1 038,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 51 1 00 00190 200 21,3 

  Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 00190 800 0,5 

18 

Обеспечение деятельности администрации 
муниципального образования Каневской 
район 52 0 00 00000   101 086,9 

  

Обеспечение функционирования админи-
страции муниципального образования Ка-
невской район 52 1 00 00000   97 662,9 

  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 52 1 00 00190   59 960,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 52 1 00 00190 100 59 790,2 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 170,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (ока-
зание  услуг) муниципальных учреждений 52 1 00 00590   35 423,3 

  
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ- 52 1 00 00590 100 17 400,0 



 80 

ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 52 1 00 00590 200 17 294,3 

  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00590 800 729,0 

  

Создание условий для обеспечения стабиль-
ной деятельности администрации и её 
структурных подразделений 52 1 00 10740   2 278,7 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 52 1 00 10740 200 2 278,7 

  
Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 52 2 00 00000   500,0 

  
Резервный фонд муниципального образова-
ния Каневской район 52 2 00 10010   500,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 500,0 

  
Отдельные непрограммные направления де-
ятельности 52 3 00 00000   1 811,0 

  

Удовлетворение исковых требований к му-
ниципальному образованию Каневской рай-
он 52 3 00 10050   214,3 

  Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 10050 800 214,3 

  

Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 52 3 00 51200   13,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 52 3 00 51200 200 13,1 

  
Проведение Всероссийской переписи насе-
ления 2020 года 52 3 00 54690   1 583,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 52 3 00 54690 200 1 583,6 

  
Обеспечение проведения муниципальных 
выборов 52 5 00 00000   0,0 

  

Организационное и материально-
техническое обеспечение подготовки и про-
ведения муниципальных выборов 52 5 00 10380   0,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 5 00 10380 800 0,0 
  Обеспечение проведения муниципальных 52 5 00 00000   1 113,0 



 81 

выборов 

  

Организационное и материально-
техническое обеспечение подготовки и про-
ведения муниципальных выборов 52 5 00 10380   1 113,0 

  Иные бюджетные ассигнования 52 5 00 10380 800 1 113,0 

19 
Управление имуществом муниципального 
образования Каневской район 53 0 00 00000   13 440,8 

  

Обеспечение функционирования управления 
имущественных отношений  муниципально-
го образования Каневской район 53 1 00 00000   12 110,3 

  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 53 1 00 00190   11 192,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 53 1 00 00190 100 11 192,7 

  

Создание условий для обеспечения стабиль-
ной деятельности администрации и её 
структурных подразделений 53 1 00 10740   917,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 53 1 00 10740 200 917,6 

  
Мероприятия в рамках управления имуще-
ством Краснодарского края 53 2 00 00000   1 330,5 

  
Содержание и обслуживание казны муници-
пального образования Каневской район 53 2 00 10020   730,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 53 2 00 10020 200 400,5 

  Иные бюджетные ассигнования 53 2 00 10020 800 330,0 

  
Мероприятия по землеустройству и земле-
пользованию 53 2 00 10160   600,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 53 2 00 10160 200 600,0 

20 
Управление финансами муниципального об-
разования Каневской район 54 0 00 00000   31 107,6 

  

Обеспечение функционирования финансо-
вого управления администрации муници-
пального образования Каневской район 54 1 00 00000   17 530,1 

  Расходы на обеспечение функций органов 54 1 00 00190   16 791,1 



 82 

местного самоуправления и муниципальных 
органов 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 54 1 00 00190 100 16 780,1 

  Иные бюджетные ассигнования 54 1 00 00190 800 11,0 

  

Реализация переданных полномочий сель-
ских поселений в части осуществления 
внутреннего муниципального финансового 
контроля 54 1 00 11020   739,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 54 1 00 11020 100 739,0 

  

Реализация функций муниципального обра-
зования, связанных с общегосударственным 
управлением  54 2 00 00000   2 577,5 

  

Мероприятия по организации исполнения 
бюджета муниципального образования Ка-
невской район в соответствии с действую-
щим законодательством 54 2 00 10190   2 577,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 54 2 00 10190 200 2 577,5 

  
Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов 54 4 00 00000   11 000,0 

  

Реализация расходных обязательств муни-
ципального образования Каневской район по 
выравниванию бюджетной обеспеченности  
поселений 54 4 00 10400   11 000,0 

  Межбюджетные трансферты 54 4 00 10400 500 11 000,0 

21 

Обеспечение деятельности контрольно счет-
ной палаты муниципального образования 
Каневской район 55 0 00 00000   4 673,8 

  

Обеспечение функционирования контроль-
но- счетной палаты   муниципального обра-
зования Каневской район 55 1 00 00000   3 311,0 

  
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 55 1 00 00190   2 572,0 



 83 

органов 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 55 1 00 00190 100 2 438,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 55 1 00 00190 200 133,6 

  

Реализация переданных полномочий сель-
ских поселений в части осуществления 
внешнего муниципального финансового 
контроля 55 1 00 11010   739,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 55 1 00 11010 100 739,0 

  

Председатель контрольно-счетной палаты   
муниципального образования Каневской 
район 55 2 00 00000   1 362,8 

  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 55 2 00 00190   1 362,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 55 2 00 00190 100 1 362,8 

22 

Обеспечение деятельности управления 
строительства администрации муниципаль-
ного образования Каневской район 56 0 00 00000   23 375,3 

  

Обеспечение функционирования управления 
строительства администрации муниципаль-
ного образования Каневской район 56 1 00 00000   19 529,4 

  

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления и муниципальных 
органов 56 1 00 00190   17 983,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 56 1 00 00190 100 17 879,5 



 84 

казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 

  Иные бюджетные ассигнования 56 1 00 00190 800 104,0 

  

Создание условий для обеспечения стабиль-
ной деятельности администрации и её 
структурных подразделений 56 1 00 10740   777,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 56 1 00 10740 200 777,4 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по фор-
мированию и утверждению списков граж-
дан, лишившихся жилого помещения в ре-
зультате чрезвычайных ситуаций 56 1 00 60070   66,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 56 1 00 60070 200 66,0 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по ведению учета граждан от-
дельных категорий в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях и по формированию 
списка детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц, относившихся к категории 
детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, подлежащих обеспечению 
жилыми помещениями 56 1 00 60870   636,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами 56 1 00 60870 100 558,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 56 1 00 60870 200 77,9 

  

Осуществление отдельных государственных 
полномочий Краснодарского края по фор-
мированию и утверждению списков граждан 
Российской Федерации, пострадавших в ре-
зультате чрезвычайных ситуаций регио-
нального и межмуниципального характера 56 1 00 62600   66,0 



 85 

на территории Краснодарского края, и чле-
нов семей граждан Российской Федерации, 
погибших (умерших) в результате этих 
чрезвычайных ситуаций 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 56 1 00 62600 200 66,0 

  
Мероприятия в области архитектуры и гра-
достроительства 56 2 00 00000   1 920,0 

  

Возмещение (субсидирование) затрат юри-
дическим лицам по подготовке чертежей 
градостроительных планов 56 2 00 10230   1 299,6 

  Иные бюджетные ассигнования 56 2 00 10230 800 1 299,6 

  

Иные межбюджетные трансферты на осу-
ществление полномочий муниципального 
образования Каневской район по решению 
вопросов местного значения  в области ар-
хитектуры и градостроительства 56 2 00 40020   620,4 

  Межбюджетные трансферты 56 2 00 40020 500 620,4 

  
Отдельные непрограммные направления де-
ятельности 56 3 00 00000   1 925,9 

  

Мероприятия по изъятию земельного участ-
ка и объектов недвижимого имущества для 
муниципальных нужд в целях переселения 
граждан из аварийного многоквартирного 
дома, организация работ по сносу аварийно-
го дома 56 3 00 10680   292,3 

  Иные бюджетные ассигнования 56 3 00 10680 800 292,3 

  

Финансовое обеспечение мероприятий по 
организации архитектурно- градостроитель-
ной деятельности 56 3 00 10700   723,6 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 56 3 00 10700 200 723,6 

  
Мероприятия по формированию земельных 
участков в целях жилищного строительства 56 3 00 10810   910,0 

  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) 
нужд 56 3 00 10810 200 910,0 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 
к решению Совета муниципального 

образования Каневской район                                                                   
от 23 декабря 2020 года № 27 

 
Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год 

   тыс. руб. 

№ 
п/п Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР КВР 

сумма 

изменения с учетом 
изменений 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
   ВСЕГО 16 662,8 2 197 228,7 
1. Совет муниципального образования Каневской район 901         0,0 1 060,4 
  Общегосударственные вопросы 901 01 00     0,0 1 060,4 

  

Функционирование законодательных (представительных) орга-
нов государственной власти и  представительных органов муни-
ципальных образований 901 01 03     0,0 1 060,4 

  
Обеспечение деятельности Совета муниципального образования 
Каневской район 901 01 03 51 0 00 00000   0,0 1 060,4 

  
Обеспечение функционирования Совета муниципального обра-
зования Каневской район 901 01 03 51 1 00 00000   0,0 1 060,4 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 901 01 03 51 1 00 00190   0,0 1 060,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 901 01 03 51 1 00 00190 100 0,0 1 038,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 901 01 03 51 1 00 00190 200 0,0 21,3 



 87 

  Иные бюджетные ассигнования 901 01 03 51 1 00 00190 800 0,0 0,5 
2. Администрация муниципального образования Каневской район 902         2 017,2 152 136,9 
  Общегосударственные вопросы 902 01 00     1 912,2 131 302,6 

  
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 902 01 02     0,0 2 221,1 

  
Обеспечение деятельности высшего должностного лица  муни-
ципального образования Каневской район 902 01 02 50 0 00 00000   0,0 2 221,1 

  
Высшее должностное лицо  муниципального образования Ка-
невской район 902 01 02 50 1 00 00000   0,0 2 221,1 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 902 01 02 50 1 00 00190   0,0 2 221,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 902 01 02 50 1 00 00190 100 0,0 2 221,1 

  

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных администраций 902 01 04     0,0 74 886,5 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Дети Каневского района» 902 01 04 03 0 00 00000   0,0 11 297,9 

  Отдельные мероприятия по управлению реализацией программы 902 01 04 03 4 00 00000   0,0 11 297,9 
  Обеспечение условий реализации программы 902 01 04 03 4 01 00000   0,0 11 297,9 

  

Осуществление  отдельных государственных полномочий по ор-
ганизации и осуществлению деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершеннолетних 902 01 04 03 4 01 60880   0,0 6 348,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 902 01 04 03 4 01 60880 100 0,0 5 647,5 



 88 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 04 03 4 01 60880 200 0,0 701,1 

  

Осуществление  отдельных государственных полномочий по со-
зданию и организации деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 902 01 04 03 4 01 60890   0,0 3 441,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 902 01 04 03 4 01 60890 100 0,0 3 130,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 04 03 4 01 60890 200 0,0 311,6 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по ор-
ганизации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за ис-
ключением организации отдыха детей в каникулярное время) 902 01 04 03 4 01 60900   0,0 636,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 902 01 04 03 4 01 60900 100 0,0 558,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 04 03 4 01 60900 200 0,0 77,9 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по вы-
явлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 
оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения ро-
дителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, содействия в преодолении трудной жиз-
ненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родите-
лей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, предоставленных им жилых помещений спе-
циализированного жилищного фонда 902 01 04 03 4 01 62340   0,0 871,0 



 89 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 902 01 04 03 4 01 62340 100 0,0 715,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 04 03 4 01 62340 200 0,0 155,8 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Информационное общество Каневского района» 902 01 04 15 0 00 00000   0,0 2 354,3 

  Информационный район 902 01 04 15 2 00 00000   0,0 2 354,3 
  Развитие информационных систем и информационных сервисов 902 01 04 15 2 02 00000   0,0 2 354,3 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 902 01 04 15 2 02 00190   0,0 2 354,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 902 01 04 15 2 02 00190 100 0,0 2 354,3 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие сельского хозяйства» 902 01 04 16 0 00 00000   0,0 1 273,4 

  
Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном 
комплексе муниципального образования Каневской район 902 01 04 16 1 00 00000   0,0 1 273,4 

  
Осуществление отдельных государственных полномочий  по 
поддержке сельскохозяйственного производства 902 01 04 16 1 01 00000   0,0 1 273,4 

  
Осуществление  отдельных государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства 902 01 04 16 1 01 60910   0,0 1 273,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 902 01 04 16 1 01 60910 100 0,0 1 117,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 04 16 1 01 60910 200 0,0 155,8 



 90 

  
Обеспечение деятельности администрации муниципального об-
разования Каневской район 902 01 04 52 0 00 00000   0,0 59 960,9 

  
Обеспечение функционирования администрации муниципально-
го образования Каневской район 902 01 04 52 1 00 00000   0,0 59 960,9 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 902 01 04 52 1 00 00190   0,0 59 960,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 902 01 04 52 1 00 00190 100 0,0 59 790,2 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 52 1 00 00190 800 0,0 170,7 
  Судебная система 902 01 05     0,0 13,1 

  
Обеспечение деятельности администрации муниципального об-
разования Каневской район 902 01 05 52 0 00 00000   0,0 13,1 

  Отдельные непрограммные направления деятельности 902 01 05 52 3 00 00000   0,0 13,1 

  

Осуществление полномочий по составлению (изменению) спис-
ков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской Федерации 902 01 05 52 3 00 51200   0,0 13,1 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 05 52 3 00 51200 200 0,0 13,1 

  Резервные фонды 902 01 07     1 113,0 1 113,0 

  
Обеспечение деятельности администрации муниципального об-
разования Каневской район 902 01 07 52 0 00 00000   1 113,0 1 113,0 

  Обеспечение проведения муниципальных выборов 902 01 07 52 5 00 00000   1 113,0 1 113,0 

  
Организационное и материально-техническое обеспечение под-
готовки и проведения муниципальных выборов 902 01 07 52 5 00 10380   1 113,0 1 113,0 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 52 5 00 10380 800 1 113,0 1 113,0 
  Резервные фонды 902 01 11     0,0 500,0 
  Обеспечение деятельности администрации муниципального об- 902 01 11 52 0 00 00000   0,0 500,0 



 91 

разования Каневской район 
  Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 01 11 52 2 00 00000   0,0 500,0 
  Резервный фонд муниципального образования Каневской район 902 01 11 52 2 00 10010   0,0 500,0 
  Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 52 2 00 10010 800 0,0 500,0 
  Другие общегосударственные вопросы 902 01 13     799,2 52 568,9 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 902 01 13 05 0 00 00000   0,0 207,6 

  Безопасный город 902 01 13 05 5 00 00000   0,0 207,6 

  

Защита населения и территорий муниципального образования 
Каневской район от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, профилактики экстремизма и терроризма 
на территории Каневского района, предупреждения ситуаций, 
которые могут привести к нарушению функционирования си-
стем жизнеобеспечения населения, стихийных бедствий, эпиде-
мий и ликвидации их последствий 902 01 13 05 5 01 00000   0,0 207,6 

  

Организация мероприятий  по созданию,обеспечению функцио-
нирования и развитию систем обзорного видеонаблюдения 
(включая системы видеонаблюдения социально-значимых объ-
ектов, объектов транспорта, иных объектов с массовым пребы-
ванием граждан), их дальнейшее сопряжение с АПК «Безопас-
ный город» 902 01 13 05 5 01 10830   0,0 207,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 05 5 01 10830 200 0,0 207,6 

  

Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Экономическое развитие и инновационная эко-
номика муниципального образования Каневской район на 2019-
2024 годы» 902 01 13 09 0 00 00000   0,0 1 573,2 

  
Формирование и продвижение экономически и инвестиционно 
привлекательного образа муниципального образования Канев- 902 01 13 09 2 00 00000   0,0 1 573,2 



 92 

ской район на 2019- 2024 годы 

  

Создание узнаваемого, благоприятного для инвестирования об-
раза муниципального образования Каневской район и его про-
движение за пределами Краснодарского края 902 01 13 09 2 01 00000   0,0 1 573,2 

  
Отдельные мероприятия по созданию инвестиционно привлека-
тельного образа муниципального образования Каневской район 902 01 13 09 2 01 10080   0,0 1 573,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 09 2 01 10080 200 0,0 1 573,2 

  

Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Муниципальная политика и развитие граждан-
ского общества» 902 01 13 11 0 00 00000   75,0 2 212,4 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 13 11 1 00 00000   75,0 2 212,4 

  
Совершенствование механизмов управления развитием  Канев-
ского района 902 01 13 11 1 01 00000   75,0 2 212,4 

  

Организация и проведение районных мероприятий по праздно-
ванию государственных праздников, памятных дат и историче-
ских событий России, Кубани и района, юбилейных дат пред-
приятий, организаций, прославленных земляков и граждан, 
внесших значительных вклад в развитие Каневского района 902 01 13 11 1 01 10030   75,0 310,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10030 200 75,0 310,3 

  

Проведение районного конкурса на звание «Лучший орган тер-
риториального общественного самоуправления Каневского рай-
она» 902 01 13 11 1 01 10040   0,0 50,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10040 200 0,0 50,0 

  

Организация дополнительного профессионального образования 
лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муни-
ципальных служащих, руководителей и работников муници-
пальных учреждений Каневского района 902 01 13 11 1 01 10170   0,0 65,1 



 93 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10170 200 0,0 65,1 

  

Проведение районных отраслевых конкурсов на присвоение По-
четного звания «Человек года» и «Лучший специалист Канев-
ского района» 902 01 13 11 1 01 10290   0,0 227,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10290 200 0,0 227,0 

  
Оплата  членских взносов в Ассоциацию  «Совет муниципаль-
ных образований Краснодарского края» 902 01 13 11 1 01 10350   0,0 236,2 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 11 1 01 10350 800 0,0 236,2 

  
Повышение правовой культуры и электоральной активности жи-
телей Каневского района 902 01 13 11 1 01 10370   0,0 29,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10370 200 0,0 29,8 

  

Проведение специальной оценки условий труда в целях безопас-
ности работников в процессе их трудовой деятельности и прав 
работников на рабочие места, соответствующие государствен-
ным нормативным требованиям охраны труда 902 01 13 11 1 01 10430   0,0 8,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10430 200 0,0 8,0 

  

Проведение контент анализа, систематизация массивов инфор-
мации в муниципальном образовании, информационно-
аналитическое обеспечение, подготовка прогнозов и рекоменда-
ций с использованием информационно-коммуникационных тех-
нологий, с целью отслеживания динамики и возможных путей 
развития социально-политических явлений в районе 902 01 13 11 1 01 10530   0,0 1 200,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10530 200 0,0 1 200,0 

  
Приобретение предметов государственной символики Россий-
ской Федерации, Краснодарского края и Каневского района 902 01 13 11 1 01 10720   0,0 74,8 



 94 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10720 200 0,0 74,8 

  
Укрепление материально- технической базы муниципального 
архива муниципального образования Каневской район 902 01 13 11 1 01 10730   0,0 11,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 11 1 01 10730 200 0,0 11,2 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Казачество Каневского района» 902 01 13 12 0 00 00000   0,0 106,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 13 12 1 00 00000   0,0 106,0 

  
Реализация муниципальной политики в отношении казачества в 
Каневском районе 902 01 13 12 1 01 00000   0,0 106,0 

  
Изучение и популяризация традиционной культуры и истории 
казачества 902 01 13 12 1 01 10110   0,0 106,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 12 1 01 10110 200 0,0 106,0 

  

Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Формирование условий для духовно-
нравственного развития граждан  муниципального образования 
Каневской район» 902 01 13 13 0 00 00000   0,0 2 235,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 01 13 13 1 00 00000   0,0 2 235,0 

  
Создание условий для духовно-нравственного развития граждан 
муниципального образования Каневской район 902 01 13 13 1 01 00000   0,0 2 235,0 

  
Мероприятия по поддержке социально ориентированных не-
коммерческих организаций 902 01 13 13 1 01 10060   0,0 2 235,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 13 1 01 10060 200 0,0 350,0 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 902 01 13 13 1 01 10060 600 0,0 1 885,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Информационное общество Каневского района» 902 01 13 15 0 00 00000   724,2 6 734,8 



 95 

  
Информационное обеспечение и сопровождение деятельности 
органов местного самоуправления 902 01 13 15 1 00 00000   0,0 3 901,0 

  

Обеспечение доступа к информации о деятельности органов 
местного самоуправления с использованием периодических пе-
чатных изданий и телевидения 902 01 13 15 1 01 00000   0,0 3 901,0 

  
Информирование населения о деятельности органов местного 
самоуправления в СМИ 902 01 13 15 1 01 10070   0,0 3 901,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 15 1 01 10070 200 0,0 3 901,0 

  Информационный район 902 01 13 15 2 00 00000   724,2 2 833,8 
  Развитие информационных систем и информационных сервисов 902 01 13 15 2 02 00000   724,2 2 833,8 

  
Мероприятия по программному обеспечению подпрограммы 
«Информационный район» 902 01 13 15 2 02 10690   724,2 2 833,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 15 2 02 10690 200 724,2 2 833,8 

  
Обеспечение деятельности администрации муниципального об-
разования Каневской район 902 01 13 52 0 00 00000   0,0 39 499,9 

  
Обеспечение функционирования администрации муниципально-
го образования Каневской район 902 01 13 52 1 00 00000   0,0 37 702,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муни-
ципальных учреждений 902 01 13 52 1 00 00590   0,0 35 423,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 902 01 13 52 1 00 00590 100 0,0 17 400,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 52 1 00 00590 200 0,0 17 294,3 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 1 00 00590 800 0,0 729,0 

  
Создание условий для обеспечения стабильной деятельности 
администрации и её структурных подразделений 902 01 13 52 1 00 10740   0,0 2 278,7 



 96 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 01 13 52 1 00 10740 200 0,0 2 278,7 

  Отдельные непрограммные направления деятельности 902 01 13 52 3 00 00000   0,0 1 797,9 

  
Удовлетворение исковых требований к муниципальному образо-
ванию Каневской район 902 01 13 52 3 00 10050   0,0 214,3 

  Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 3 00 10050 800 0,0 214,3 
  Проведение Всероссийской переписи населения 2020 года 902 01 13 52 3 00 54690   0,0 1 583,6 
  Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 52 3 00 54690 800 0,0 1 583,6 
  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 03 00     0,0 96,0 

  
Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 902 03 14     0,0 96,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 902 03 14 05 0 00 00000   0,0 96,0 

  
Профилактика терроризма  в муниципальном образовании Ка-
невской район 902 03 14 05 1 00 00000   0,0 40,0 

  

Повышение инженерно-технической защищенности социально 
значимых объектов, а также информационно-пропагандистское 
сопровождение антитеррористической деятельности на террито-
рии Каневского района 902 03 14 05 1 01 00000   0,0 40,0 

  

Реализация отдельных мероприятий подпрограммы «Профилак-
тика терроризма в муниципальном образовании Каневской рай-
он» 902 03 14 05 1 01 10420   0,0 40,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 03 14 05 1 01 10420 200 0,0 40,0 

  

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, уси-
ление борьбы с преступностью в муниципальном образовании 
Каневской район  902 03 14 05 3 00 00000   0,0 56,0 

  
Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение 
общественной безопасности, укреплению правопорядка и про- 902 03 14 05 3 01 00000   0,0 56,0 



 97 

филактики правонарушений 

  
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике пра-
вонарушений, усилению борьбы с преступностью  902 03 14 05 3 01 10130   0,0 56,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 03 14 05 3 01 10130 200 0,0 56,0 

  Национальная экономика 902 04 00     105,0 10 291,2 
  Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05     105,0 9 841,4 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие сельского хозяйства» 902 04 05 16 0 00 00000   105,0 9 841,4 

  
Развитие малых форм хозяйствования в агропромышленном 
комплексе муниципального образования Каневской район 902 04 05 16 1 00 00000   0,0 9 223,3 

  
Осуществление отдельных государственных полномочий  по 
поддержке сельскохозяйственного производства 902 04 05 16 1 01 00000   0,0 9 223,3 

  
Осуществление  отдельных государственных полномочий по 
поддержке сельскохозяйственного производства  902 04 05 16 1 01 60910   0,0 9 223,3 

  Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 16 1 01 60910 800 0,0 9 223,3 

  

Обеспечение эпизоотического, ветеринарно-санитарного благо-
получия на территории муниципального образования Каневской 
район 902 04 05 16 2 00 00000   105,0 243,1 

  Проведение противоэпизоотических мероприятий  902 04 05 16 2 01 00000   105,0 243,1 

  
Исследование крупного рогатого скота в личных подсобных хо-
зяйствах на лейкоз 902 04 05 16 2 01 10470   0,0 25,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 04 05 16 2 01 10470 200 0,0 25,0 

  
Организация отлова и содержания животных без владельцев на 
территории муниципального образования Каневской район 902 04 05 16 2 01 10840   105,0 105,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 04 05 16 2 01 10840 200 105,0 105,0 

  Осуществление государственных полномочий Краснодарского 902 04 05 16 2 01 61650   0,0 113,1 



 98 

края в области обращения с животными, в том числе организа-
ции мероприятий при осуществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев на территории Краснодарского 
края 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 04 05 16 2 01 61650 200 0,0 113,1 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 04 05 16 3 00 00000   0,0 375,0 

  
Мероприятия, направленные на развитие агропромышленного 
комплекса Каневского района 902 04 05 16 3 01 00000   0,0 375,0 

  
Организация и проведение совещаний, выставок, ярмарок, смот-
ров-конкурсов и других мероприятий в АПК 902 04 05 16 3 01 10340   0,0 375,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 04 05 16 3 01 10340 200 0,0 375,0 

  Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12     0,0 449,8 

  

Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Экономическое развитие и инновационная эко-
номика муниципального образования Каневской район на 2019-
2024 годы» 902 04 12 09 0 00 00000   0,0 449,8 

  

Муниципальная поддержка субъектов малого и среднего пред-
принимательства в муниципальном образовании Каневской рай-
он на 2019-2024 годы 902 04 12 09 1 00 00000   0,0 449,8 

  
Создание условий дальнейшего развития  малого и среднего 
предпринимательства  902 04 12 09 1 01 00000   0,0 449,8 

  

Отдельные мероприятия подпрограммы «Муниципальная под-
держка  субъектов малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном образовании Каневской район на 2019-2024 го-
ды» 902 04 12 09 1 01 10460   0,0 449,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 902 04 12 09 1 01 10460 200 0,0 449,8 

  Социальная политика 902 10 00     0,0 10 447,1 



 99 

  Пенсионное обеспечение 902 10 01     0,0 10 022,5 

  

Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Муниципальная политика и развитие граждан-
ского общества» 902 10 01 11 0 00 00000   0,0 10 022,5 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 10 01 11 1 00 00000   0,0 10 022,5 

  
Совершенствование механизмов управления развитием  Канев-
ского района 902 10 01 11 1 01 00000   0,0 10 022,5 

  

Пенсионное обеспечение за выслугу лиц, замещавших муници-
пальные должности и должности муниципальной службы Крас-
нодарского края и финансовая поддержка отдельных категорий 
работников Каневского района 902 10 01 11 1 01 10320   0,0 10 022,5 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 01 11 1 01 10320 300 0,0 10 022,5 
  Социальное обеспечение населения 902 10 03     0,0 424,6 

  

Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Муниципальная политика и развитие граждан-
ского общества» 902 10 03 11 0 00 00000   0,0 424,6 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 902 10 03 11 1 00 00000   0,0 424,6 

  
Совершенствование механизмов управления развитием  Канев-
ского района 902 10 03 11 1 01 00000   0,0 424,6 

  
Предоставление льгот и компенсаций, установленных положе-
нием о звании «Почетный гражданин Каневского района» 902 10 03 11 1 01 10330   0,0 424,6 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 10 03 11 1 01 10330 300 0,0 424,6 

3. 
Финансовое управление администрации муниципального обра-
зования Каневской район 905         0,0 31 107,6 

  Общегосударственные вопросы 905 01 00     0,0 20 107,6 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 905 01 06     0,0 17 530,1 

  Управление финансами муниципального образования Каневской 905 01 06 54 0 00 00000   0,0 17 530,1 



 100 

район 

  
Обеспечение функционирования финансового управления адми-
нистрации муниципального образования Каневской район 905 01 06 54 1 00 00000   0,0 17 530,1 

  
Расходы на обеспечение функций представительного органа и 
органов местного самоуправления 905 01 06 54 1 00 00190   0,0 16 791,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 905 01 06 54 1 00 00190 100 0,0 16 780,1 

  Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 54 1 00 00190 800 0,0 11,0 

  

Реализация переданных полномочий сельских поселений в части 
осуществления внутреннего муниципального финансового кон-
троля 905 01 06 54 1 00 11020   0,0 739,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 905 01 06 54 1 00 11020 100 0,0 739,0 

  Другие общегосударственные вопросы 905 01 13     0,0 2 577,5 

  
Управление финансами муниципального образования Каневской 
район 905 01 13 54 0 00 00000   0,0 2 577,5 

  
Реализация функций муниципального образования, связанных с 
общегосударственным управлением  905 01 13 54 2 00 00000   0,0 2 577,5 

  

Мероприятия по организации исполнения бюджета муниципаль-
ного образования Каневской район в соответствии с действую-
щим законодательством 905 01 13 54 2 00 10190   0,0 2 577,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 905 01 13 54 2 00 10190 200 0,0 2 577,5 

  
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федерации 905 14 00     0,0 11 000,0 

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 905 14 01     0,0 11 000,0 



 101 

Российской Федерации и муниципальных образований 

  
Управление финансами муниципального образования Каневской 
район 905 14 01 54 0 00 00000   0,0 11 000,0 

  Поддержание устойчивого исполнения местных бюджетов 905 14 01 54 4 00 00000   0,0 11 000,0 

  

Реализация расходных обязательств муниципального образова-
ния Каневской район по выравниванию бюджетной обеспечен-
ности  поселений 905 14 01 54 4 00 10400   0,0 11 000,0 

  Межбюджетные трансферты 905 14 01 54 4 00 10400 500 0,0 11 000,0 

4. 
Контрольно-счетная палата муниципального образования Канев-
ской район 910         0,0 4 673,8 

  Общегосударственные вопросы 910 01 00     0,0 4 673,8 

  

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 910 01 06     0,0 4 673,8 

  
Обеспечение деятельности контрольно счетной палаты муници-
пального образования Каневской район 910 01 06 55 0 00 00000   0,0 4 673,8 

  
Обеспечение функционирования контрольно- счетной палаты   
муниципального образования Каневской район 910 01 06 55 1 00 00000   0,0 3 311,0 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 910 01 06 55 1 00 00190   0,0 2 572,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 910 01 06 55 1 00 00190 100 0,0 2 438,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 910 01 06 55 1 00 00190 200 0,0 133,6 

  

Реализация переданных полномочий сельских поселений в части 
осуществления внешнего муниципального финансового кон-
троля 910 01 06 55 1 00 11010   0,0 739,0 



 102 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 910 01 06 55 1 00 11010 100 0,0 739,0 

  
Председатель контрольно-счетной палаты   муниципального об-
разования Каневской район 910 01 06 55 2 00 00000   0,0 1 362,8 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 910 01 06 55 2 00 00190   0,0 1 362,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 910 01 06 55 2 00 00190 100 0,0 1 362,8 

5. 
Управление имущественных отношений администрации муни-
ципального образования Каневской район 921         0,0 67 942,2 

  Общегосударственные вопросы 921 01 00     0,0 12 980,8 
  Другие общегосударственные вопросы 921 01 13     0,0 12 980,8 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 921 01 13 05 0 00 00000   0,0 140,0 

  

Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности муниципального образования Ка-
невской район  921 01 13 05 6 00 00000   0,0 140,0 

  

Защита населения от последствий, возникающих при авариях 
гидротехнических сооружений на территории муниципального 
образования Каневской район 921 01 13 05 6 01 00000   0,0 140,0 

  
Мероприятия, направленные на защиту населения от послед-
ствий, возникающих при авариях гидротехнических сооружений 921 01 13 05 6 01 10260   0,0 140,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 921 01 13 05 6 01 10260 200 0,0 140,0 

  
Управление имуществом муниципального образования Канев-
ской район 921 01 13 53 0 00 00000   0,0 12 840,8 



 103 

  
Обеспечение функционирования управления имущественных 
отношений  муниципального образования Каневской район 921 01 13 53 1 00 00000   0,0 12 110,3 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 921 01 13 53 1 00 00190   0,0 11 192,7 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 921 01 13 53 1 00 00190 100 0,0 11 192,7 

  
Создание условий для обеспечения стабильной деятельности 
администрации и её структурных подразделений 921 01 13 53 1 00 10740   0,0 917,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 921 01 13 53 1 00 10740 200 0,0 917,6 

  
Мероприятия в рамках управления имуществом Краснодарского 
края 921 01 13 53 2 00 00000   0,0 730,5 

  
Содержание и обслуживание казны муниципального образова-
ния Каневской район 921 01 13 53 2 00 10020   0,0 730,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 921 01 13 53 2 00 10020 200 0,0 400,5 

  Иные бюджетные ассигнования 921 01 13 53 2 00 10020 800 0,0 330,0 
  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 921 03 00     0,0 242,4 

  
Другие вопросы в области национальной безопасности и право-
охранительной деятельности 921 03 14     0,0 242,4 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 921 03 14 05 0 00 00000   0,0 242,4 

  

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, уси-
ление борьбы с преступностью в муниципальном образовании 
Каневской район 921 03 14 05 3 00 00000   0,0 242,4 

  

Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение 
общественной безопасности, укреплению правопорядка и про-
филактики правонарушений 921 03 14 05 3 01 00000   0,0 242,4 



 104 

  
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике пра-
вонарушений, усилению борьбы с преступностью 921 03 14 05 3 01 10130   0,0 242,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 921 03 14 05 3 01 10130 200 0,0 242,4 

  Национальная экономика 921 04 00     0,0 600,0 
  Другие вопросы в области национальной экономики 921 04 12     0,0 600,0 

  
Управление имуществом муниципального образования Канев-
ской район 921 04 12 53 0 00 00000   0,0 600,0 

  
Мероприятия в рамках управления имуществом Краснодарского 
края 921 04 12 53 2 00 00000   0,0 600,0 

  Мероприятия по землеустройству и землепользованию 921 04 12 53 2 00 10160   0,0 600,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 921 04 12 53 2 00 10160 200 0,0 600,0 

  Социальная политика 921 10 00     0,0 54 119,0 
  Охрана семьи и детства 921 10 04     0,0 54 119,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Дети Каневского района» 921 10 04 03 0 00 00000   0,0 54 119,0 

  Дети-сироты 921 10 04 03 2 00 00000   0,0 54 119,0 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий, 
направленных на поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 921 10 04 03 2 01 00000   0,0 54 119,0 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 921 10 04 03 2 01 R0820   0,0 10 813,4 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 921 10 04 03 2 01 R0820 400 0,0 10 813,4 

  
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 921 10 04 03 2 01 С0820   0,0 43 305,6 



 105 

оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 921 10 04 03 2 01 С0820 200 0,0 52,2 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 921 10 04 03 2 01 С0820 400 0,0 43 253,4 

6. 
Управление строительства администрации муниципального об-
разования Каневской район 924         3 916,5 101 209,6 

  Общегосударственные вопросы 924 01 00     506,1 2 797,0 
  Другие общегосударственные вопросы 924 01 13     506,1 2 797,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 924 01 13 05 0 00 00000   0,0 93,7 

  
Каневской район – территория экологической безопасности 
населения 924 01 13 05 7 00 00000   0,0 93,7 

  

Стабилизация и улучшение экологической и санитарно-
эпидемиологической обстановки на территории муниципального 
образования Каневской район 924 01 13 05 7 01 00000   0,0 93,7 

  
Корректировка проекта «Округ горно-санитарной охраны курор-
та Привольная в Краснодарском крае» 924 01 13 05 7 01 10750   0,0 93,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 01 13 05 7 01 10750 200 0,0 93,7 

  
Обеспечение деятельности управления строительства админи-
страции муниципального образования Каневской район 924 01 13 56 0 00 00000   506,1 2 703,3 

  
Обеспечение функционирования управления строительства ад-
министрации муниципального образования Каневской район 924 01 13 56 1 00 00000   213,8 777,4 

  
Создание условий для обеспечения стабильной деятельности 
администрации и её структурных подразделений 924 01 13 56 1 00 10740   213,8 777,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 01 13 56 1 00 10740 200 213,8 777,4 

  Отдельные непрограммные направления деятельности 924 01 13 56 3 00 00000   292,3 1 925,9 



 106 

  

Мероприятия по изъятию земельного участка и объектов недви-
жимого имущества для муниципальных нужд в целях переселе-
ния граждан из аварийного многоквартирного дома, организация 
работ по сносу аварийного дома 924 01 13 56 3 00 10680   292,3 292,3 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 01 13 56 3 00 10680 200 292,3 292,3 

  
Финансовое обеспечение мероприятий по организации архитек-
турно- градостроительной деятельности 924 01 13 56 3 00 10700   0,0 723,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 01 13 56 3 00 10700 200 0,0 723,6 

  
Мероприятия по формированию земельных участков в целях 
жилищного строительства 924 01 13 56 3 00 10810   0,0 910,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 01 13 56 3 00 10810 200 0,0 910,0 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 924 03 00     268,5 19 968,6 
  Гражданская оборона 924 03 09     268,5 19 968,6 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 924 03 09 05 0 00 00000   268,5 19 968,6 

  

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их по-
следствий в Каневском районе Краснодарского края 924 03 09 05 4 00 00000   268,5 16 494,6 

  
Организация и проведение аварийно-спасательных и других не-
отложных работ при чрезвычайных ситуациях 924 03 09 05 4 01 00000   268,5 16 494,6 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муни-
ципальных учреждений 924 03 09 05 4 01 00590   268,5 16 494,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 924 03 09 05 4 01 00590 100 0,0 14 352,4 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 924 03 09 05 4 01 00590 200 268,5 2 059,1 



 107 

ных (муниципальных) нужд 
  Иные бюджетные ассигнования 924 03 09 05 4 01 00590 800 0,0 83,1 

  

Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений, 
находящихся в собственности муниципального образования Ка-
невской район 924 03 09 05 6 00 00000   0,0 3 474,0 

  

Защита населения от последствий, возникающих при авариях 
гидротехнических сооружений на территории муниципального 
образования Каневской район 924 03 09 05 6 01 00000   0,0 3 474,0 

  
Мероприятия, направленные на защиту населения от послед-
ствий, возникающих при авариях гидротехнических сооружений 924 03 09 05 6 01 10260   0,0 3 474,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 03 09 05 6 01 10260 200 0,0 3 474,0 

  Национальная экономика 924 04 00     0,0 8 676,6 
  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 924 04 09     0,0 6 756,6 

  

Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Капитальный ремонт дорог и ремонт автомо-
бильных дорог местного значения  Каневского района» 924 04 09 04 0 00 00000   0,0 6 756,6 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 924 04 09 04 1 00 00000   0,0 6 756,6 

  

Финансовое обеспечение мероприятий по капитальному ремон-
ту, ремонту автомобильных дорог общего пользования на терри-
тории Каневского района 924 04 09 04 1 01 00000   0,0 6 756,6 

  

Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту автомобиль-
ных дорог общего пользования, проходящих вне населенных 
пунктов 924 04 09 04 1 01 10150   0,0 2 131,5 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 04 09 04 1 01 10150 200 0,0 2 131,5 

  
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 924 04 09 04 1 01 S2440   0,0 4 625,1 

  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 924 04 09 04 1 01 S2440 200 0,0 4 625,1 



 108 

ных (муниципальных) нужд 
  Другие вопросы в области национальной экономики 924 04 12     0,0 1 920,0 

  
Обеспечение деятельности управления строительства админи-
страции муниципального образования Каневской район 924 04 12 56 0 00 00000   0,0 1 920,0 

  Мероприятия в области архитектуры и градостроительства 924 04 12 56 2 00 00000   0,0 1 920,0 

  
Возмещение (субсидирование) затрат юридическим лицам по 
подготовке чертежей градостроительных планов 924 04 12 56 2 00 10230   0,0 1 299,6 

  Иные бюджетные ассигнования 924 04 12 56 2 00 10230 800 0,0 1 299,6 

  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномо-
чий муниципального образования Каневской район по решению 
вопросов местного значения  в области архитектуры и градо-
строительства 924 04 12 56 2 00 40020   0,0 620,4 

  Межбюджетные трансферты 924 04 12 56 2 00 40020 500 0,0 620,4 
  Жилищно-коммунальное хозяйство 924 05 00     2 075,3 25 112,0 
  Коммунальное хозяйство 924 05 02     0,0 2 050,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие топливно-энергетического комплекса» 924 05 02 17 0 00 00000   0,0 2 050,0 

  Газификация муниципального образования Каневской район  924 05 02 17 1 00 00000   0,0 2 050,0 
  Развитие газификации населенных пунктов Каневского района 924 05 02 17 1 01 00000   0,0 2 050,0 

  

Работы по строительству объекта «Газопровод среднего давле-
ния к х. Трудовая Армения Каневского района Краснодарского 
края» 924 05 02 17 1 01 10520   10,0 10,0 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 05 02 17 1 01 10520 400 10,0 10,0 

  

Подготовка проектной документации в целях строительства ли-
нейного объекта «Газопровод высокого давления к х. Черкас-
ский Каневского района Краснодарского края» 924 05 02 17 1 01 10710   -10,0 2 040,0 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 05 02 17 1 01 10710 400 -10,0 2 040,0 



 109 

  Благоустройство 924 05 03     2 075,3 4 310,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 924 05 03 05 0 00 00000   2 075,3 4 310,0 

  
Каневской район – территория экологической безопасности 
населения 924 05 03 05 7 00 00000   2 075,3 4 310,0 

  

Стабилизация и улучшение экологической и санитарно-
эпидемиологической обстановки на территории муниципального 
образования Каневской район 924 05 03 05 7 01 00000   2 075,3 4 310,0 

  
Установление границ санитарно-защитной зоны полигона твер-
дых коммунальных отходов 924 05 03 05 7 01 10660   2 075,3 3 500,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 05 03 05 7 01 10660 200 2 075,3 3 500,0 

  

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномо-
чий муниципального образования Каневской район по решению 
вопросов местного значения  в части создания и содержания 
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образования Каневской район 924 05 03 05 7 01 40010   0,0 810,0 

  Межбюджетные трансферты 924 05 03 05 7 01 40010 500 0,0 810,0 
  Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 924 05 05     0,0 18 752,0 

  
Обеспечение деятельности управления строительства админи-
страции муниципального образования Каневской район 924 05 05 56 0 00 00000   0,0 18 752,0 

  
Обеспечение функционирования управления строительства ад-
министрации муниципального образования Каневской район 924 05 05 56 1 00 00000   0,0 18 752,0 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 924 05 05 56 1 00 00190   0,0 17 983,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 924 05 05 56 1 00 00190 100 0,0 17 879,5 

  Иные бюджетные ассигнования 924 05 05 56 1 00 00190 800 0,0 104,0 



 110 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий Крас-
нодарского края по формированию и утверждению списков 
граждан, лишившихся жилого помещения в результате чрезвы-
чайных ситуаций 924 05 05 56 1 00 60070   0,0 66,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 05 05 56 1 00 60070 200 0,0 66,0 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по ве-
дению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждаю-
щихся в жилых помещениях и по формированию списка детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из чис-
ла детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц, относившихся к категории детей-сирот и  
детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обес-
печению жилыми помещениями 924 05 05 56 1 00 60870   0,0 636,5 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 924 05 05 56 1 00 60870 100 0,0 558,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 05 05 56 1 00 60870 200 0,0 77,9 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий Крас-
нодарского края по формированию и утверждению списков 
граждан Российской Федерации, пострадавших в результате 
чрезвычайных ситуаций регионального и межмуниципального 
характера на территории Краснодарского края, и членов семей 
граждан Российской Федерации, погибших (умерших) в резуль-
тате этих чрезвычайных ситуаций 924 05 05 56 1 00 62600   0,0 66,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 05 05 56 1 00 62600 200 0,0 66,0 

  Образование 924 07 00     0,0 7 250,0 



 111 

  Общее образование 924 07 02     0,0 750,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие образования» 924 07 02 02 0 00 00000   0,0 750,0 

  

Содействие созданию в муниципальном образовании Каневской 
район (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях 924 07 02 02 5 00 00000   0,0 750,0 

  

Реконструкция зданий  образовательных организаций, строи-
тельство отдельно стоящих зданий на территориях образова-
тельных организаций 924 07 02 02 5 01 00000   0,0 750,0 

  

Подготовка проектной документации в целях реконструкции 
объекта капитального строительства «Блок начального образо-
вания на 400 мест на территории МБОУ СОШ № 4 по адресу : 
Краснодарский край, ст. Каневская, ул. Октябрьская,109» 924 07 02 02 5 01 10540   0,0 750,0 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 07 02 02 5 01 10540 400 0,0 750,0 

  Молодежная политика 924 07 07     0,0 6 500,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Молодежь Каневского района» 924 07 07 10 0 00 00000   0,0 6 500,0 

  
Реализация молодежной политики на территории муниципаль-
ного образования Каневской район 924 07 07 10 1 00 00000   0,0 6 500,0 

  Мероприятия по реализации молодежной политики  924 07 07 10 1 01 00000   0,0 6 500,0 
  Мероприятия по созданию скейт-площадки «Молодежная» 924 07 07 10 1 01 10450   0,0 6 500,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 924 07 07 10 1 01 10450 200 0,0 6 500,0 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 07 07 10 1 01 10450 400 0,0 0,0 

  Социальная политика 924 10 00     0,0 2 457,7 
  Охрана семьи и детства 924 10 04     0,0 2 457,7 
  Муниципальная программа  муниципального образования Ка- 924 10 04 10 0 00 00000   0,0 2 457,7 



 112 

невской район «Молодежь Каневского района» 
  Обеспечение жильем молодых семей 924 10 04 10 3 00 00000   0,0 2 457,7 

  
Предоставление социальных выплат молодым семьям на приоб-
ретение (строительство) жилья 924 10 04 10 3 01 00000   0,0 2 457,7 

  
Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых се-
мей 924 10 04 10 3 01 L4970   0,0 2 457,7 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 924 10 04 10 3 01 L4970 300 0,0 2 457,7 
  Физическая культура и спорт 924 11 00     1 066,6 34 947,7 
  Физическая культура 924 11 01     1 066,6 33 593,7 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие физической культуры и спорта» 924 11 01 08 0 00 00000   1 066,6 33 593,7 

  Подготовка спортивного резерва 924 11 01 08 2 00 00000   1 066,6 33 593,7 
  Популяризация и развитие детско-юношеского спорта 924 11 01 08 2 01 00000   1 066,6 33 593,7 

  
Строительство центра единоборств, расположенного по адресу: 
ст.Каневская, ул.Чипигинская, 146А 924 11 01 08 2 01 10590   131,8 131,8 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 11 01 08 2 01 10590 400 131,8 131,8 

  Cтроительство центров единоборств 924 11 01 08 2 01 S2880   934,8 33 461,9 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 11 01 08 2 01 S2880 400 934,8 33 461,9 

  Массовый спорт 924 11 02     0,0 1 354,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие физической культуры и спорта» 924 11 02 08 0 00 00000   0,0 1 354,0 

  Развитие массового спорта 924 11 02 08 1 00 00000   0,0 1 354,0 

  
Создание необходимых условий для сохранения и улучшения 
физического здоровья жителей 924 11 02 08 1 01 00000   0,0 1 354,0 

  
Реализация полномочий сельских поселений по обеспечению 
условий для развития на территории поселений физической 924 11 02 08 1 01 11030   0,0 1 354,0 



 113 

культуры и массового спорта 

  

Разработка проектно-сметной документации и прохождение экс-
пертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и 
воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Канев-
ской район, х. Средние Челбассы, ул. Центральная, 18а» 924 11 02 08 1 01 11031   0,0 270,8 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 11 02 08 1 01 11031 400 0,0 270,8 

  

Разработка проектно-сметной документации и прохождение экс-
пертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и 
воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Канев-
ской район, ст-ца Новодеревянковская, ул.Ленина, 75А» 924 11 02 08 1 01 11032   0,0 270,8 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 11 02 08 1 01 11032 400 0,0 270,8 

  

Разработка проектно-сметной документации и прохождение экс-
пертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и 
воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Канев-
ской район, ст-ца Привольная, ул. Ленина, 54а» 924 11 02 08 1 01 11033   0,0 270,8 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 11 02 08 1 01 11033 400 0,0 270,8 

  

Разработка проектно-сметной документации и прохождение экс-
пертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и 
воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Канев-
ской район, ст-ца Стародеревянковская, ул. Кирова, 3А» 924 11 02 08 1 01 11034   0,0 270,8 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 11 02 08 1 01 11034 400 0,0 270,8 

  Разработка проектно-сметной документации и прохождение экс- 924 11 02 08 1 01 11035   0,0 270,8 



 114 

пертизы в целях строительства объекта «Многофункциональная 
спортивно-игровая площадка с зоной уличных тренажеров и 
воркаута, расположенная по адресу: Краснодарский край, Канев-
ской район, п. Кубанская Степь, ул. Школьная, 12А» 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 924 11 02 08 1 01 11035 400 0,0 270,8 

7. 
Управление  образования администрации муниципального обра-
зования Каневской район 925         10 403,5 1 511 514,1 

  Образование 925 07 00     10 403,5 1 411 877,6 
  Дошкольное образование 925 07 01     9 017,2 463 366,5 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие образования» 925 07 01 02 0 00 00000   9 017,2 463 310,5 

  Развитие дошкольного  образования детей 925 07 01 02 1 00 00000   9 017,2 463 310,5 

  
Мероприятия, направленные на развитие дошкольного  образо-
вания детей 925 07 01 02 1 01 00000   9 017,2 463 310,5 

  Осуществление капитального ремонта 925 07 01 02 1 01 00020   -652,3 0,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 00020 600 -652,3 0,0 

  

Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, проживающим и рабо-
тающим в муниципальном образовании Каневской район 925 07 01 02 1 01 00030   0,0 152,2 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 00030 600 0,0 152,2 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муни-
ципальных учреждений 925 07 01 02 1 01 00590   9 669,5 146 389,2 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 00590 600 9 669,5 146 389,2 

  
Осуществление мероприятий по разработке проектно-сметной 
документации в целях выполнения капитального ремонта 925 07 01 02 1 01 10790   0,0 635,7 



 115 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 10790 600 0,0 635,7 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских населен-
ных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края 925 07 01 02 1 01 60820   0,0 6 844,0 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60820 600 0,0 6 844,0 

  

Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного  образования в муниципальных до-
школьных и общеобразовательных организациях 925 07 01 02 1 01 60860   0,0 301 756,7 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 60860 600 0,0 301 756,7 

  

Осуществление государственных полномочий по финансовому 
обеспечению получения образования в частных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 925 07 01 02 1 01 62460   0,0 4 572,7 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 01 02 1 01 62460 800 0,0 4 572,7 

  
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения соци-
ально-значимых вопросов местного значения 925 07 01 02 1 01 62980   0,0 2 960,0 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 02 1 01 62980 600 0,0 2 960,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 925 07 01 05 0 00 00000   0,0 56,0 

  
Профилактика терроризма  в муниципальном образовании Ка-
невской район 925 07 01 05 1 00 00000   0,0 56,0 

  Повышение инженерно-технической защищенности социально 925 07 01 05 1 01 00000   0,0 56,0 



 116 

значимых объектов, а также информационно-пропагандистское 
сопровождение антитеррористической деятельности на террито-
рии Каневского района 

  

Реализация отдельных мероприятий подпрограммы «Профилак-
тика терроризма в муниципальном образовании Каневской рай-
он» 925 07 01 05 1 01 10420   0,0 56,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 01 05 1 01 10420 600 0,0 56,0 

  Общее образование 925 07 02     235,3 779 725,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие образования» 925 07 02 02 0 00 00000   -498,7 777 474,6 

  
Развитие начального общего, основного общего, среднего обще-
го  образования 925 07 02 02 2 00 00000   -498,7 774 208,2 

  
Мероприятия, направленные на развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего  образования 925 07 02 02 2 01 00000   -498,7 770 758,2 

  Осуществление капитального ремонта 925 07 02 02 2 01 00020   -844,6 1 359,2 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 00020 600 -844,6 1 359,2 

  

Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, проживающим и рабо-
тающим в муниципальном образовании Каневской район 925 07 02 02 2 01 00030   0,0 110,2 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 00030 600 0,0 110,2 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муни-
ципальных учреждений 925 07 02 02 2 01 00590   347,9 95 535,2 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 00590 600 347,9 95 535,2 

  
Организация питания и обеспечение молочной продукцией уча-
щихся в общеобразовательных организациях 925 07 02 02 2 01 10300   0,0 35 014,4 



 117 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 10300 600 0,0 35 014,4 

  

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Каневской район «Развитие обра-
зования» 925 07 02 02 2 01 10440   0,0 0,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 02 02 2 01 10440 200 0,0 0,0 

  
Осуществление мероприятий по разработке проектно-сметной 
документации в целях выполнения капитального ремонта 925 07 02 02 2 01 10790   0,0 708,1 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 10790 600 0,0 708,1 

  

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 925 07 02 02 2 01 53030   0,0 38 435,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 53030 600 0,0 38 435,0 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских населен-
ных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края 925 07 02 02 2 01 60820   0,0 10 266,3 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 60820 600 0,0 10 266,3 

  

Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного  образования в муниципальных до-
школьных и общеобразовательных организациях 925 07 02 02 2 01 60860   0,0 518 479,5 

  Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде- 925 07 02 02 2 01 60860 600 0,0 518 479,5 



 118 

ниям и иным некоммерческим организациям 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных се-
мей в муниципальных общеобразовательных организациях 925 07 02 02 2 01 62370   0,0 1 629,5 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 62370 600 0,0 1 629,5 

  

Осуществление государственных полномочий по финансовому 
обеспечению получения образования в частных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 925 07 02 02 2 01 62460   0,0 1 724,3 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 02 02 2 01 62460 800 0,0 1 724,3 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по ма-
териально-техническому обеспечению пунктов проведения эк-
заменов для государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам основного общего и среднего общего обра-
зования и выплате педагогическим  
работникам, участвующим в проведении указанной государ-
ственной итоговой аттестации, компенсации за работу по подго-
товке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего об-
щего образования 925 07 02 02 2 01 62500   0,0 3 112,8 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 62500 600 0,0 3 112,8 

  
Дополнительная помощь местным бюджетам для решения соци-
ально-значимых вопросов местного значения 925 07 02 02 2 01 62980   0,0 6 840,0 

  
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 62980 600 0,0 6 840,0 

  

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государственных и му-
ниципальных образовательных организациях 925 07 02 02 2 01 L3040   0,0 53 173,3 

  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени- 925 07 02 02 2 01 L3040 600 0,0 53 173,3 



 119 

ям и иным некоммерческим организациям 

  
Реализация мероприятий государственной программы Красно-
дарского края «Развитие образования» 925 07 02 02 2 01 S0600   0,0 0,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 S0600 600 0,0 0,0 

  

Организация предоставления общедоступного  и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания по основным общеобразовательным программам в муни-
ципальных образовательных организациях (капитальный ремонт 
и переоснащение пищевых блоков муниципальных общеобразо-
вательных организаций) 925 07 02 02 2 01 S3380   -2,0 4 370,4 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 2 01 S3380 600 -2,0 4 370,4 

  Федеральный проект «Безопасность дорожного движения» 925 07 02 02 2 R3 00000   0,0 3 450,0 

  

Организация предоставления общедоступного  и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания по основным общеобразовательным программам в муни-
ципальных образовательных организациях (приобретение авто-
бусов и микроавтобусов для обеспечения подвоза учащихся) 925 07 02 02 2 R3 S3240   0,0 3 200,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 02 02 2 R3 S3240 200 0,0 3 200,0 

  

Организация предоставления общедоступного  и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образо-
вания по основным общеобразовательным программам в муни-
ципальных образовательных организациях (приобретение авто-
бусов и микроавтобусов для обеспечения подвоза учащихся) 
сверх установленного уровня софинансирования 925 07 02 02 2 R3 S3241   0,0 250,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 02 02 2 R3 S3241 200 0,0 250,0 

  Содействие созданию в муниципальном образовании Каневской 925 07 02 02 5 00 00000   0,0 3 266,4 



 120 

район (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в 
общеобразовательных организациях 

  

Реконструкция зданий  образовательных организаций, строи-
тельство отдельно стоящих зданий на территориях образова-
тельных организаций 925 07 02 02 5 01 00000   0,0 3 266,4 

  
Реконструкция МБОУ СОШ № 2 с увеличением вместимости и 
выделением блока начального образования на 400 мест. 925 07 02 02 5 01 10510   0,0 3 266,4 

  
Капитальные вложения в объекты  государственной (муници-
пальной) собственности 925 07 02 02 5 01 10510 400 0,0 2 266,4 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 02 5 01 10510 600 0,0 1 000,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 925 07 02 05 0 00 00000   734,0 2 250,4 

  
Профилактика терроризма  в муниципальном образовании Ка-
невской район 925 07 02 05 1 00 00000   734,0 1 388,0 

  

Повышение инженерно-технической защищенности социально 
значимых объектов, а также информационно-пропагандистское 
сопровождение антитеррористической деятельности на террито-
рии Каневского района 925 07 02 05 1 01 00000   734,0 1 388,0 

  

Реализация отдельных мероприятий подпрограммы «Профилак-
тика терроризма в муниципальном образовании Каневской рай-
он» 925 07 02 05 1 01 10420   734,0 1 388,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 02 05 1 01 10420 600 734,0 1 388,0 

  
Повышение безопасности дорожного движения в  муниципаль-
ном образовании Каневской район 925 07 02 05 2 00 00000   0,0 862,4 

  Федеральный проект «Безопасность дорожного движения» 925 07 02 05 2 R3 00000   0,0 862,4 

  
Осуществление мероприятий по предупреждению детского до-
рожно-транспортного травматизма 925 07 02 05 2 R3 S2470   0,0 862,4 

  Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде- 925 07 02 05 2 R3 S2470 600 0,0 862,4 



 121 

ниям и иным некоммерческим организациям 
  Дополнительное образование детей 925 07 03     0,0 43 005,9 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие образования» 925 07 03 02 0 00 00000   0,0 42 993,9 

  Развитие дополнительного образования детей 925 07 03 02 3 00 00000   0,0 42 993,9 

  
Мероприятия, направленные на развитие дополнительного обра-
зования детей 925 07 03 02 3 01 00000   0,0 42 993,9 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муни-
ципальных учреждений 925 07 03 02 3 01 00590   0,0 42 263,2 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 03 02 3 01 00590 600 0,0 42 263,2 

  

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Каневской район «Развитие обра-
зования» 925 07 03 02 3 01 10440   0,0 115,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 03 02 3 01 10440 600 0,0 115,0 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских населен-
ных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края 925 07 03 02 3 01 60820   0,0 615,7 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 03 02 3 01 60820 600 0,0 615,7 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 925 07 03 05 0 00 00000   0,0 12,0 

  

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, уси-
ление борьбы с преступностью в муниципальном образовании 
Каневской район 925 07 03 05 3 00 00000   0,0 12,0 



 122 

  

Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение 
общественной безопасности, укреплению правопорядка и про-
филактики правонарушений 925 07 03 05 3 01 00000   0,0 12,0 

  
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике пра-
вонарушений, усилению борьбы с преступностью 925 07 03 05 3 01 10130   0,0 12,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 03 05 3 01 10130 600 0,0 12,0 

  Молодежная политика 925 07 07     1 289,0 18 806,1 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Дети Каневского района» 925 07 07 03 0 00 00000   1 289,0 18 806,1 

  
Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подрост-
ков 925 07 07 03 1 00 00000   1 151,0 17 683,7 

  
Расходы на обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков 925 07 07 03 1 01 00000   1 151,0 17 683,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муни-
ципальных учреждений 925 07 07 03 1 01 00590   0,0 7 493,4 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 03 1 01 00590 600 0,0 7 493,4 

  Организация отдыха и оздоровления детей 925 07 07 03 1 01 10480   1 151,0 1 151,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 03 1 01 10480 600 1 151,0 1 151,0 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий Крас-
нодарского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное 
время в профильных лагерях, организованных муниципальными 
общеобразовательными организациями Краснодарского края 925 07 07 03 1 01 63110   0,0 5 972,3 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 03 1 01 63110 600 0,0 5 972,3 

  
Реализация мероприятий государственной программы Красно-
дарского края «Дети Кубани» 925 07 07 03 1 01 S0590   0,0 3 067,0 

  Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде- 925 07 07 03 1 01 S0590 600 0,0 3 067,0 



 123 

ниям и иным некоммерческим организациям 
  Дети-сироты 925 07 07 03 2 00 00000   0,0 89,4 

  

Осуществления отдельных государственных полномочий, 
направленных на поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 925 07 07 03 2 01 00000   0,0 89,4 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
оплате проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством), вклю-
чая предварительную опеку (попечительство), переданных на 
воспитание в приемную семью или на патронатное воспитание, к 
месту лечения и обратно 925 07 07 03 2 01 60840   0,0 89,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 07 03 2 01 60840 200 0,0 89,4 

  Одаренные дети Каневского района 925 07 07 03 3 00 00000   138,0 1 033,0 
  Мероприятия для одаренных детей Каневского района 925 07 07 03 3 01 00000   138,0 1 033,0 
  Организация и проведение мероприятий для одаренных детей 925 07 07 03 3 01 10210   138,0 1 033,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 07 03 3 01 10210 200 138,0 138,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 925 07 07 03 3 01 10210 600 0,0 895,0 

  Другие вопросы в области образования 925 07 09     -138,0 106 974,1 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие образования» 925 07 09 02 0 00 00000   -138,0 106 958,5 

  
Отдельные мероприятия по управлению реализацией программы 
и прочие мероприятия в области образования 925 07 09 02 4 00 00000   -138,0 106 958,5 

  
Управление реализацией программы и прочие мероприятия в 
области образования 925 07 09 02 4 01 00000   -138,0 106 958,5 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 925 07 09 02 4 01 00190   0,0 8 866,1 



 124 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 925 07 09 02 4 01 00190 100 0,0 8 847,7 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 4 01 00190 800 0,0 18,4 

  
Расходы на обеспечение деятельности  (оказание  услуг) муни-
ципальных учреждений 925 07 09 02 4 01 00590   0,0 84 487,4 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 925 07 09 02 4 01 00590 100 0,0 61 826,8 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 09 02 4 01 00590 200 0,0 22 447,2 

  Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 02 4 01 00590 800 0,0 213,4 

  
Меры социальной поддержки, предоставляемые гражданину в 
период обучения по договору о целевом обучении 925 07 09 02 4 01 10390   0,0 171,0 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 07 09 02 4 01 10390 300 0,0 171,0 

  

Реализация отдельных мероприятий муниципальной программы  
муниципального образования Каневской район «Развитие обра-
зования» 925 07 09 02 4 01 10440   -138,0 442,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 09 02 4 01 10440 200 -138,0 442,2 

  
Создание условий для обеспечения стабильной деятельности 
администрации и её структурных подразделений 925 07 09 02 4 01 10740   0,0 593,9 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 09 02 4 01 10740 200 0,0 593,9 

  

Осуществление государственных полномочий по обеспечению 
государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного  образования в муниципальных до-
школьных и общеобразовательных организациях 925 07 09 02 4 01 60860   0,0 12 303,5 



 125 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 925 07 09 02 4 01 60860 100 0,0 11 202,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 09 02 4 01 60860 200 0,0 1 101,3 

  

Осуществление государственных полномочий по финансовому 
обеспечению получения образования в частных дошкольных и 
общеобразовательных организациях 925 07 09 02 4 01 62460   0,0 94,4 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 09 02 4 01 62460 200 0,0 94,4 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Казачество Каневского района» 925 07 09 12 0 00 00000   0,0 15,6 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 925 07 09 12 1 00 00000   0,0 15,6 

  
Реализация муниципальной политики в отношении казачества в 
Каневском районе 925 07 09 12 1 01 00000   0,0 15,6 

  

Содействие проведению военно-патриотических и оздорови-
тельных мероприятий с участием классов и групп казачьей 
направленности 925 07 09 12 1 01 10410   0,0 15,6 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 925 07 09 12 1 01 10410 200 0,0 15,6 

  Социальная политика 925 10 00     0,0 99 636,5 
  Охрана семьи и детства 925 10 04     0,0 99 636,5 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие образования» 925 10 04 02 0 00 00000   0,0 8 918,6 

  Развитие дошкольного  образования детей 925 10 04 02 1 00 00000   0,0 8 918,6 

  
Мероприятия, направленные на развитие дошкольного  образо-
вания детей 925 10 04 02 1 01 00000   0,0 8 918,6 

  
Осуществление отдельных государственных полномочий по 
обеспечению выплаты компенсации части родительской платы 925 10 04 02 1 01 60710   0,0 8 918,6 



 126 

за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 
организации, реализующие образовательную программу до-
школьного образования 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 02 1 01 60710 300 0,0 8 918,6 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Дети Каневского района» 925 10 04 03 0 00 00000   0,0 90 717,9 

  Дети-сироты 925 10 04 03 2 00 00000   0,0 90 717,9 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий, 
направленных на поддержку детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей 925 10 04 03 2 01 00000   0,0 90 717,9 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по вы-
плате ежемесячных денежных средств на содержание детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находя-
щихся под опекой (попечительством), включая предварительную 
опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную 
семью 925 10 04 03 2 01 60670   0,0 46 100,8 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 2 01 60670 300 0,0 46 100,8 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по  
выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося при-
емным родителям за оказание услуг по воспитанию приемных 
детей 925 10 04 03 2 01 60680   0,0 44 041,1 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 2 01 60680 300 0,0 44 041,1 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по вы-
плате ежемесячных денежных средств на содержание детей, 
нуждающихся в особой заботе государства, переданных на па-
тронатное воспитание 925 10 04 03 2 01 60720   0,0 245,9 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 2 01 60720 300 0,0 245,9 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по вы-
плате ежемесячного вознаграждения, причитающегося патро-
натным воспитателям за оказание услуг по осуществлению па- 925 10 04 03 2 01 60730   0,0 330,1 



 127 

тронатного воспитания и постинтернатного сопровождения 
  Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 10 04 03 2 01 60730 300 0,0 330,1 

8. 
Отдел культуры администрации муниципального образования 
Каневской район 926         325,6 168 956,7 

  Образование 926 07 00     0,0 76 251,1 
  Дополнительное образование детей 926 07 03     0,0 76 251,1 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие культуры» 926 07 03 06 0 00 00000   0,0 76 251,1 

  Развитие дополнительного образования детей 926 07 03 06 5 00 00000   0,0 75 913,4 

  
Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры 
и искусства 926 07 03 06 5 01 00000   0,0 75 913,4 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 926 07 03 06 5 01 00590   0,0 75 117,5 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 06 5 01 00590 600 0,0 75 117,5 

  

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
педагогическим работникам муниципальных образовательных 
организаций, проживающим и работающим в сельских населен-
ных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 
территории Краснодарского края 926 07 03 06 5 01 60820   0,0 795,9 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 06 5 01 60820 600 0,0 795,9 

  Культура Каневского района 926 07 03 06 6 00 00000   0,0 337,7 

  
Мероприятия, направленные на развитие культуры Каневского 
района 926 07 03 06 6 01 00000   0,0 337,7 

  
Ежемесячные стипендии для одаренных учащихся образова-
тельных учреждений культуры и искусства 926 07 03 06 6 01 10120   0,0 63,0 



 128 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 07 03 06 6 01 10120 600 0,0 63,0 

  

Организация, проведение и обеспечение участия в смотрах, вы-
ставках, конкурсах, концертах, фестивалях, форумах, конферен-
циях, праздниках, семинарах, практикумах культуры 926 07 03 06 6 01 10180   0,0 274,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 926 07 03 06 6 01 10180 200 0,0 274,7 

  Культура, кинематография 926 08 00     325,6 92 705,6 
  Культура 926 08 01     325,6 78 781,6 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 926 08 01 05 0 00 00000   0,0 212,6 

  

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, уси-
ление борьбы с преступностью в муниципальном образовании 
Каневской район 926 08 01 05 3 00 00000   0,0 5,0 

  

Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение 
общественной безопасности, укреплению правопорядка и про-
филактики правонарушений 926 08 01 05 3 01 00000   0,0 5,0 

  
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике пра-
вонарушений, усилению борьбы с преступностью 926 08 01 05 3 01 10130   0,0 5,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 05 3 01 10130 600 0,0 5,0 

  Безопасный город 926 08 01 05 5 00 00000   0,0 207,6 

  

Защита населения и территорий муниципального образования 
Каневской район от чрезвычайных ситуаций природного и тех-
ногенного характера, профилактики экстремизма и терроризма 
на территории Каневского района, предупреждения ситуаций, 
которые могут привести к нарушению функционирования си-
стем жизнеобеспечения населения, стихийных бедствий, эпиде-
мий и ликвидации их последствий 926 08 01 05 5 01 00000   0,0 207,6 

  Организация мероприятий  по созданию,обеспечению функцио- 926 08 01 05 5 01 10830   0,0 207,6 



 129 

нирования и развитию систем обзорного видеонаблюдения 
(включая системы видеонаблюдения социально-значимых объ-
ектов, объектов транспорта, иных объектов с массовым пребы-
ванием граждан), их дальнейшее сопряжение с АПК «Безопас-
ный город» 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 05 5 01 10830 600 0,0 207,6 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие культуры» 926 08 01 06 0 00 00000   325,6 78 519,0 

  Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 926 08 01 06 1 00 00000   325,6 41 488,1 
  Поддержка клубных учреждений 926 08 01 06 1 01 00000   325,6 41 488,1 

  

Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, проживающим и рабо-
тающим в муниципальном образовании Каневской район 926 08 01 06 1 01 00030   0,0 100,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 06 1 01 00030 600 0,0 100,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 926 08 01 06 1 01 00590   325,6 41 388,1 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 06 1 01 00590 600 325,6 41 388,1 

  Публичное представление музейных предметов и коллекций 926 08 01 06 2 00 00000   0,0 6 182,4 
  Поддержка муниципального музея 926 08 01 06 2 01 00000   0,0 6 182,4 

  

Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, проживающим и рабо-
тающим в муниципальном образовании Каневской район 926 08 01 06 2 01 00030   0,0 60,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 06 2 01 00030 600 0,0 60,0 



 130 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 926 08 01 06 2 01 00590   0,0 6 122,4 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 06 2 01 00590 600 0,0 6 122,4 

  
Организация библиотечно-информационного обслуживания 
населения 926 08 01 06 3 00 00000   0,0 21 298,7 

  
Организация библиотечного обслуживания населения, комплек-
тование и обеспечение сохранности библиотечных фондов 926 08 01 06 3 01 00000   0,0 21 298,7 

  

Предоставление мер социальной поддержки в виде компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения 
работникам муниципальных учреждений, проживающим и рабо-
тающим в муниципальном образовании Каневской район 926 08 01 06 3 01 00030   0,0 140,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 06 3 01 00030 600 0,0 140,0 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 926 08 01 06 3 01 00590   0,0 20 858,7 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 06 3 01 00590 600 0,0 20 858,7 

  
Комплектование книжных фондов библиотек муниципального 
образования Каневской район 926 08 01 06 3 01 10140   0,0 300,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 06 3 01 10140 600 0,0 300,0 

  Организация проката киновидеофильмов 926 08 01 06 4 00 00000   0,0 8 554,8 
  Организация кинодосуга населения 926 08 01 06 4 01 00000   0,0 8 554,8 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 926 08 01 06 4 01 00590   0,0 8 554,8 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 06 4 01 00590 600 0,0 8 554,8 

  Культура Каневского района 926 08 01 06 6 00 00000   0,0 995,0 
  Мероприятия, направленные на развитие культуры Каневского 926 08 01 06 6 01 00000   0,0 995,0 



 131 

района 

  

Организация, проведение и обеспечение участия в смотрах, вы-
ставках, конкурсах, концертах, фестивалях, форумах, конферен-
циях, праздниках, семинарах, практикумах культуры 926 08 01 06 6 01 10180   0,0 445,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 06 6 01 10180 600 0,0 445,0 

  

Отдельные мероприятия, направленные на осуществление му-
ниципальной политики и укрепление материально-технической 
базы и технического оснащения в отрасли  культуры, искусства 
и кинематографии 926 08 01 06 6 01 10250   0,0 550,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 06 6 01 10250 600 0,0 550,0 

  

Муниципальная  программа муниципального образования Ка-
невской район «Профилактика экстремизма, гармонизация меж-
национальных отношений и развитие гражданского общества» 926 08 01 07 0 00 00000   0,0 50,0 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 926 08 01 07 1 00 00000   0,0 50,0 

  

Создание условий для обеспечения гражданского мира и нацио-
нального согласия, укрепление единства многонационального 
народа, проживающего в Каневском районе 926 08 01 07 1 01 00000   0,0 50,0 

  

Обеспечение гармонизации межнациональных отношений, под-
держание стабильной общественно-политической обстановки и 
профилактика этнического экстремизма  926 08 01 07 1 01 10090   0,0 50,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 926 08 01 07 1 01 10090 600 0,0 50,0 

  Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 08 04     0,0 13 924,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие культуры» 926 08 04 06 0 00 00000   0,0 13 924,0 

  
Обеспечение выполнения функций в области культуры, кинема-
тографии 926 08 04 06 8 00 00000   0,0 13 924,0 

  Управление реализацией программы 926 08 04 06 8 01 00000   0,0 13 924,0 



 132 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 926 08 04 06 8 01 00190   0,0 1 803,1 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 926 08 04 06 8 01 00190 100 0,0 1 802,4 

  Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 06 8 01 00190 800 0,0 0,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 926 08 04 06 8 01 00590   0,0 11 998,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 926 08 04 06 8 01 00590 100 0,0 11 105,7 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 926 08 04 06 8 01 00590 200 0,0 890,0 

  Иные бюджетные ассигнования 926 08 04 06 8 01 00590 800 0,0 3,2 

  
Создание условий для обеспечения стабильной деятельности 
администрации и её структурных подразделений 926 08 04 06 8 01 10740   0,0 122,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 926 08 04 06 8 01 10740 200 0,0 122,0 

9. 
Отдел по физической культуре и спорту администрации муни-
ципального образования Каневской район 929         0,0 148 006,0 

  Физическая культура и спорт 929 11 00     0,0 148 006,0 
  Физическая культура 929 11 01     -720,0 106 712,5 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие физической культуры и спорта» 929 11 01 08 0 00 00000   -720,0 106 712,5 

  Подготовка спортивного резерва 929 11 01 08 2 00 00000   -720,0 106 712,5 
  Популяризация и развитие детско-юношеского спорта 929 11 01 08 2 01 00000   -720,0 106 712,5 
  Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници- 929 11 01 08 2 01 00020   0,0 1 673,5 



 133 

пальных учреждений 
  Осуществление капитального ремонта 929 11 01 08 2 01 00020 600 0,0 1 673,5 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 929 11 01 08 2 01 00590   0,0 64 060,7 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 929 11 01 08 2 01 00590 600 0,0 64 060,7 

  
Совершенствование спортивной инфраструктуры и укрепление 
материально-технической базы 929 11 01 08 2 01 10220   0,0 2 250,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 929 11 01 08 2 01 10220 600 0,0 2 250,0 

  

Обеспечение условий для участия учащихся в районных, крае-
вых и всероссийских соревнованиях по культивируемым видам 
спорта 929 11 01 08 2 01 10270   0,0 1 600,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 929 11 01 08 2 01 10270 200 0,0 1 600,0 

  
Осуществление мероприятий по разработке проектно-сметной 
документации в целях выполнения капитального ремонта 929 11 01 08 2 01 10790   0,0 2 107,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 929 11 01 08 2 01 10790 600 0,0 2 107,0 

  

Проведение медицинских осмотров по углубленной программе 
медицинского обследования лиц, занимающихся физической 
культурой и спортом 929 11 01 08 2 01 10800   -720,0 4 003,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 929 11 01 08 2 01 10800 600 -720,0 4 003,0 

  

Капитальный ремонт муниципальных спортивных объектов в 
целях обеспечения условий для занятий физической культурой и 
массовым спортом в муниципальном образовании 929 11 01 08 2 01 S0340   0,0 30 101,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 929 11 01 08 2 01 S0340 600 0,0 30 101,0 

  Обеспечение условий для развития физической культуры и 929 11 01 08 2 01 S2820   0,0 917,3 



 134 

спорта в части оплаты труда инструкторов по спорту 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 929 11 01 08 2 01 S2820 600 0,0 917,3 

  Массовый спорт 929 11 02     720,0 39 376,7 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 929 11 02 05 0 00 00000   0,0 12,0 

  

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, уси-
ление борьбы с преступностью в муниципальном образовании 
Каневской район 929 11 02 05 3 00 00000   0,0 12,0 

  

Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение 
общественной безопасности, укреплению правопорядка и про-
филактики правонарушений 929 11 02 05 3 01 00000   0,0 12,0 

  
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике пра-
вонарушений, усилению борьбы с преступностью 929 11 02 05 3 01 10130   0,0 12,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 929 11 02 05 3 01 10130 600 0,0 12,0 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие физической культуры и спорта» 929 11 02 08 0 00 00000   720,0 39 364,7 

  Развитие массового спорта 929 11 02 08 1 00 00000   720,0 39 364,7 

  
Создание необходимых условий  для сохранения и улучшения 
физического здоровья жителей 929 11 02 08 1 01 00000   720,0 39 364,7 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 929 11 02 08 1 01 00590   220,0 36 864,7 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 929 11 02 08 1 01 00590 600 220,0 36 864,7 

  
Организация, проведение и участие в районных и краевых спор-
тивных соревнованиях 929 11 02 08 1 01 10280   500,0 2 000,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 929 11 02 08 1 01 10280 200 500,0 2 000,0 

  Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам 929 11 02 08 1 01 10360   0,0 500,0 



 135 

систематически заниматься физической культурой и спортом и 
отдельные мероприятия, направленные на осуществление муни-
ципальной политики в отрасли «Физическая культура и спорт». 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 929 11 02 08 1 01 10360 600 0,0 500,0 

  Другие вопросы в области физической культуры и спорта 929 11 05     0,0 1 916,8 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Развитие физической культуры и спорта»  929 11 05 08 0 00 00000   0,0 1 916,8 

  Управление реализацией  муниципальной программы 929 11 05 08 3 00 00000   0,0 1 916,8 

  
Обеспечение выполнения функций в области физической куль-
туры и массового спорта 929 11 05 08 3 01 00000   0,0 1 916,8 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 929 11 05 08 3 01 00190   0,0 1 809,6 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 929 11 05 08 3 01 00190 100 0,0 1 807,9 

  Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 08 3 01 00190 800 0,0 1,7 

  
Создание условий для обеспечения стабильной деятельности 
администрации и её структурных подразделений 929 11 05 08 3 01 10740   0,0 107,2 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 929 11 05 08 3 01 10740 200 0,0 107,2 

10. 
Отдел по делам молодежи администрации муниципального об-
разования Каневской район 934         0,0 10 621,4 

  Образование 934 07 00     0,0 10 621,4 
  Молодежная политика  934 07 07     0,0 8 878,6 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Обеспечение безопасности населения» 934 07 07 05 0 00 00000   0,0 10,0 

  Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, уси- 934 07 07 05 3 00 00000   0,0 10,0 



 136 

ление борьбы с преступностью в муниципальном образовании 
Каневской район 

  

Повышение эффективности мер, направленных на обеспечение 
общественной безопасности, укреплению правопорядка и про-
филактики правонарушений 934 07 07 05 3 01 00000   0,0 10,0 

  
Мероприятия по укреплению правопорядка, профилактике пра-
вонарушений, усилению борьбы с преступностью 934 07 07 05 3 01 10130   0,0 10,0 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 934 07 07 05 3 01 10130 600 0,0 10,0 

  

Муниципальная  программа муниципального образования Ка-
невской район «Профилактика экстремизма, гармонизация меж-
национальных отношений и развитие гражданского общества» 934 07 07 07 0 00 00000   0,0 9,3 

  Отдельные мероприятия муниципальной программы 934 07 07 07 1 00 00000   0,0 9,3 

  

Создание условий для обеспечения гражданского мира и нацио-
нального согласия, укрепление единства многонационального 
народа, проживающего в Каневском районе 934 07 07 07 1 01 00000   0,0 9,3 

  

Обеспечение гармонизации межнациональных отношений, под-
держание стабильной общественно-политической обстановки и 
профилактика этнического экстремизма  934 07 07 07 1 01 10090   0,0 9,3 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 934 07 07 07 1 01 10090 600 0,0 9,3 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Молодежь Каневского района» 934 07 07 10 0 00 00000   0,0 8 859,3 

  
Реализация молодежной политики на территории муниципаль-
ного образования Каневской район 934 07 07 10 1 00 00000   0,0 8 859,3 

  Мероприятия по реализации молодежной политики  934 07 07 10 1 01 00000   0,0 8 859,3 

  
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 934 07 07 10 1 01 00590   0,0 7 627,8 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 934 07 07 10 1 01 00590 600 0,0 7 627,8 



 137 

  Отдельные мероприятия по реализации молодежной политики 934 07 07 10 1 01 10310   0,0 1 231,5 

  
Предоставление субсидий  бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям 934 07 07 10 1 01 10310 600 0,0 1 231,5 

  Другие вопросы в области образования 934 07 09     0,0 1 742,8 

  
Муниципальная программа  муниципального образования Ка-
невской район «Молодежь Каневского района» 934 07 09 10 0 00 00000   0,0 1 742,8 

  Отдельные мероприятия по управлению реализацией программы 934 07 09 10 2 00 00000   0,0 1 742,8 
  Управление реализацией программы 934 07 09 10 2 01 00000   0,0 1 742,8 

  
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления и муниципальных органов 934 07 09 10 2 01 00190   0,0 1 712,8 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 934 07 09 10 2 01 00190 100 0,0 1 712,4 

  Иные бюджетные ассигнования 934 07 09 10 2 01 00190 800 0,0 0,4 

  
Создание условий для обеспечения стабильной деятельности 
администрации и её структурных подразделений 934 07 09 10 2 01 10740   0,0 30,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 934 07 09 10 2 01 10740 200 0,0 30,0 

 



 
 
 
 
 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, 

перечень статей и видов источников финансирования 
дефицитов бюджетов на 2021 год 

                                                                                                                                  тыс. руб. 

Коды 

Наименование групп, подгрупп,  
статей, подстатей, элементов,  

программ (подпрограмм),  
кодов экономической классификации 

источников внутреннего  
финансирования дефицита бюджета  

Сумма 

1 2 3 

90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 94 932,5 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 94 932,5 

01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего 
финансирования 0,0 

01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставлен-
ные внутри страны в валюте Россий-
ской Федерации 

0,0 

01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной систе-
мы Российской Федерации из бюдже-
тов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

15 000,0 

01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, предо-
ставленных другим бюджетам бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции из бюджетов муниципальных рай-
онов в валюте Российской Федерации 

15 000,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету  средств бюджета 91 932,5 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 2 169 019,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 2 169 019,1 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 2 169 019,1 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 15 
к решению Совета муниципального 

образования Каневской район                                                                   
от 23 декабря 2020 года № 27 

 



 139 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов муниципаль-
ных районов 

2 169 019,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 2 263 951,6 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 2 263 951,6 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 2 263 951,6 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов муниципаль-
ных районов 

2 263 951,6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         



     
  ПРИЛОЖЕНИЕ №  19 

  
к решению  Совета муниципального 

образования Каневской район 
  от 23 декабря 2020 года № 27 
 
Программа муниципальных гарантий муниципального образования Каневской район в валюте Российской Федерации на 

2021 -2023 годы 
 
Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования 
Каневской район в 2021 году и в плановом периоде 2022 и 2023 годов 
 
 

№ 
п/п 

Направление 
(цель) 
гарантирования 

Категории 
принципалов 

Объем гарантий, 
тыс. рублей Условия предоставления гарантий 

2021 
год 2022 год 2023 год 

наличие 
права 
регресс
ного 
требова
ния 

анализ 
финансов
ого 
состояни
я 
принципа
ла 

предо-
ставление 
обеспе-
чения ис-
полнения 
обяза-
тельств 
принци-
пала пе-
ред га-
рантом 

иные 
условия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



 141 

1. В обеспечение 
исполнения обя-
зательств прин-
ципалов по вы-
полнению усло-
вий договоров  
 

юридические 
лица, зареги-
стрированные 
на территории 
Каневского 
района: 
муниципальное 
унитарное 
предприятие 
«Тепловые се-
ти» 

15 000,0 10 000,0 0,0 да да нет муници-
пальные 
гарантии 
Каневско-
го района 
предо-
ставляют-
ся в соот-
ветствии с 
постанов-
лением 
главы ад-
мини-
страции 
муници-
пального 
образова-
ния Ка-
невской 
район № 
1112 от 23 
июля 2009 
года без 
проведе-
ния кон-
курсных 
процедур 
 



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на  
исполнение муниципальных  гарантий муниципального образования Канев-
ской район по возможным гарантийным случаям,  
в 2021-2023 году 

 
Бюджетные ассигнования 
на исполнение муниципальных  
гарантий муниципального об-
разования Каневской район по 
возможным гарантийным слу-
чаям 

Объем, 
тыс. рублей 
        

2021 год 2022 год 2023 год 

За счет источников финансиро-
вания дефицита  
районного бюджета, всего 15 000,0 10 000,0 0,0 

». 
 
 
Начальник финансового управления 
администрации муниципального образования 
Каневской район                             А.И. Битюков 


	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КАНЕВСКОЙ РАЙОН
	РЕШЕНИЕ

